
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola 
Ministerstva vnitra v Praze 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 - 2 - 

 

  



 - 3 - 

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze 

Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 
Č. j. VPŠA-2632/V-2024 

Praha 9. října 2024     …………………………………………...................... 
 plk. Mgr. Ivana Ježková, MBA 
 vrchní rada 
 ředitelka školy 
 
2015/2016 

Obsah 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...................................................................................................................................... 4 

OBORY VZDĚLÁNÍ A KURZY, KTERÉ ŠKOLA REALIZUJE A JSOU ZAŘAZENY VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU NEBO 
REGISTROVÁNY MINISTERSTVEM VNITRA ČR ......................................................................................................... 9 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ........................................................................................................ 19 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ DO ŠKOLY ................................................................................................ 21 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................................................................................................... 25 

VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ PLYNOUCÍCH ZE ŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ A DALŠÍ 
PEDAGOGICKÉ DOKUMENTACE ............................................................................................................................ 27 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .. 29 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................................................................. 31 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ A STUDENTŮ 
SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 
POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ..................................................................................................................... 37 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ................................................... 41 

SPOLUPRÁCE S PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................... 42 

VÝSLEDKY KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOSTI..................................................................................................... 43 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................................................................... 45 
 



 - 4 - 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:  Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra 
v Praze (dále jen „VPŠ a SPŠ MV v Praze“ nebo „škola“) 

RED-IZO: 680000011 

IZO:  200000098 (vyšší odborná škola) 

200001019 (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 

200001027 (střední škola) 

IČO:  48135453  

DIČ:  CZ48135453  

Adresa:  Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy  

Telefon:  +420 974 845 210  

Fax:  +420 974 845 750 

E-mail:  podatelna@skolamv.cz 

Internetová adresa: http://www.skolamv.cz 

Intranetová adresa:  http://www.spshr.mv.cz 

ID datové schránky: 4zrkgbn 

Zřizovatel:  Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 

Právní forma:  organizační složka státu  
 

Škola byla zřízena Ministerstvem vnitra České republiky dne 1. ledna 1993 na dobu neurčitou jako 
organizační složka státu. Má celorepublikovou působnost. 

  

http://www.skolamv.cz/


 - 5 - 

Vedení školy 

Ředitelka školy 

plk. Mgr. Ivana Ježková, MBA 
telefon: +420 974 845 200, e-mail: jezkovai@skolamv.cz 

 

Zástupce ředitele pro vzdělávání a výchovu 

 plk. Mgr. Josef Dobsa 
telefon: +420 974 845 201, e-mail: dobsaj@skolamv.cz 

 

Zástupce ředitele pro střední policejní vzdělávání Sokolov 

 plk. Ing. Martin Čech 
 telefon: +420 974 845 787, e-mail: cechm@skolamv.cz 
 

Zástupce ředitele pro jazykové a další vzdělávání 

Mgr. Jiří Sůva, Ph.D. 
telefon: +420 974 845 205, e-mail: suvaj@skolamv.cz 

 

Zástupkyně ředitele pro ekonomiku a provoz 

Ing. Barbora Šimůnková 
telefon: +420 974 845 214, e-mail: simunkovab@skolamv.cz 

 

Vedoucí kanceláře ředitele školy 

mjr. Mgr. Aya Chvojka 
telefon: +420 974 845 242, e-mail: chvojkaa@skolamv.cz  

 

Vedoucí personálního oddělení 

Mgr. Ilona Konrádová 
telefon: +420 974 845 280, e-mail: konradovai@skolamv.cz 

 

  

mailto:dobsaj@skolamv.cz
mailto:suvaj@skolamv.cz
mailto:chvojkaa@skolamv.cz
mailto:konradovai@skolamv.cz


 - 6 - 

Předmět činnosti a hlavní úkoly školy 

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze poskytuje v souladu se zřizovací 

listinou vyšší odborné vzdělání ukončené absolutoriem, střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou 

a dále jazykové vzdělávání, vzdělávání zaměstnanců Ministerstva vnitra ČR (dále jen „MV ČR“) a další 

vzdělávání pedagogických pracovníků na základě rozhodnutí o udělení akreditace Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen „MŠMT ČR“) k provádění vzdělávacích programů akreditovaných 

pro účely zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Škola se podílí na vzdělávání příslušníků Policie ČR a zaměstnanců v systému vzdělávacích programů 

rezortního vzdělávání, které jsou schváleny MV ČR. Příslušníkům a zaměstnancům poskytuje odborné 

kurzy v rámci celoživotního vzdělávání, pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení rezortu 

MV ČR poskytuje vzdělávací programy dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a plní další úkoly 

uvedené ve zřizovací listině, ve znění jejích pozdějších dodatků. 

K zabezpečení předmětu činnosti zajišťuje škola služby na úseku ubytování, stravování (ve spolupráci 

se Zařízením služeb pro Ministerstvo vnitra), školní knihovny, provozování střelnice, sportovních 

a kulturních zařízení, autodopravy, autoopravárenství a činnost Výcvikového a vzdělávacího střediska 

v Kryštofových Hamrech. Od 1. 9. 2018 škola realizuje střední odborné vzdělávání s maturitní zkouškou 

– obor vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost – také na odloučeném pracovišti ve městě 

Sokolov (v samostatném objektu v ulici Komenského 759, 356 01 Sokolov). 

Výše uvedené služby škola poskytuje k zabezpečení úkolů Ministerstva vnitra ČR a Policie ČR, ale i pro 

potřeby jiných rezortů, organizačních složek a bezpečnostních sborů státu, státních organizací a po 

předchozím souhlasu zřizovatele i jiných osob. 

Nejdůležitějšími partnery školy jsou zřizovatel Ministerstvo vnitra ČR a instituce spojené s trhem práce 

pro budoucí absolventy, především Policie ČR a orgány státní správy. Důležitá je i spolupráce s MŠMT 

ČR, s Vyšší policejní školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra v Holešově a s vysokými 

školami, zejména s Policejní akademií ČR v Praze a s Pedagogickou fakultou Univerzity Karlovy v Praze. 

Dále také spolupracuje s vědeckovýzkumnými školskými ústavy a pracovišti, nevládními neziskovými 

organizacemi, zahraničními policejními školami a jinými vzdělávacími institucemi. 

 
Výcvikové a vzdělávací středisko Kryštofovy Hamry 

 



 - 7 - 

Organizační struktura 

Schéma od 1. 7. 2023: 

 

  

Ř
ED

IT
EL

ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY PRO STŘEDNÍ 
POLICEJNÍ VZDĚLÁVÁNÍ SOKOLOV

ODBOR STŘEDNÍHO POLICEJNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ SOKOLOV

ODDĚLENÍ VŠEOBECNĚ VZDĚLÁVACÍCH 
PŘEDMĚTŮ

ODDĚLENÍ POLICEJNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY PRO 
VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVU

ODDĚLENÍ ZABEZPEČENÍ VÝUKY

ODDĚLENÍ PRÁVA A KRIMINALISTIKY

ODDĚLENÍ ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ

ODDĚLENÍ VŠEOBECNĚ VZDĚLÁVACÍCH 
PŘEDMĚTŮ

ODDĚLENÍ POLICEJNÍCH ČINNOSTÍ A 
SPECIÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

ODDĚLENÍ VYCHOVATELŮ

ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY PRO 
JAZYKOVÉ A DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

ODDĚLENÍ ANGLICKÉHO JAZYKA

ODDĚLENÍ NĚMECKÉHO JAZYKA A 
OSTATNÍCH JAZYKŮ

ODDĚLENÍ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELE ŠKOLY PRO 
EKONOMICKÝ ÚSEK

FINANČNÍ ODDĚLENÍ

ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK A 
INVESTIC

ODDĚLENÍ SPRÁVY MAJETKU 

SKUPINA SPRÁVY 

MOVITÉHO MAJETKU 

SKUPINA SPRÁVY NEMPOVITÉHO 
MAJETKU

SKUPINA ŘÍZENÍ TECHNOLOGICKÝCH 
ČINNOSTÍ

SKUPINA SPRÁVY A PROVOZU OBJEKTU 
SOKOLOV

ODDĚLENÍ NFORMAČNÍCH A 
KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

ODDĚLENÍ VÝCVIKU A VZDĚLÁVÁNÍ 
KRYŠTOFOVY HAMRY

PERSONÁLNÍ ODDĚLENÍ

KANCELÁŘ ŘEDITELE ŠKOLY SKUPINA OSTRAHY    OBJEKTU PRAHA

AUDITOR



 - 8 - 

Organizační struktura školy od 1. 11. 2023: 

 

 
  



 - 9 - 

OBORY VZDĚLÁNÍ A KURZY, KTERÉ ŠKOLA REALIZUJE A JSOU 
ZAŘAZENY VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU NEBO REGISTROVÁNY 
MINISTERSTVEM VNITRA ČR 

 

Studium pro získání stupně vzdělání 

Kód a název  Forma vzdělávání 
Délka 
studia 

Akreditace 
MŠMT ČR 

obor vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost denní 4 roky ✓  

od 1. 9. 2023: 
obor vzdělání 68-42-L/51 Bezpečnostní služby 

kombinovaná 2 roky ✓  

vzdělávací program 68-42-N/03 Přípravné trestní řízení dálková 3,5 roku ✓  

vzdělávací program 68-42-N/04 Bezpečnostně právní 
činnost 

dálková 3,5 roku ✓  

 

Informatika a výpočetní technika 
Kódové 

označení 
MV ČR 

Název vzdělávacího programu Délka studia Realizováno 

R2/0054 MS Access 3 dny  

P2/0154 MS PowerPoint – základní kurz 2 dny  

P2/0158 MS Word – pokročilé techniky  2 dny ✓  

P2/0162 MS Word – základní kurz 2 dny  

P2/0182 

Automatizovaný systém právních informací (ASPI) - 
základní kurz 

1 den ✓  

P2/0184 MS PowerPoint – pokročilé techniky 2 dny  

P2/0159 MS Excel – základní kurz 2 dny  

P2/0157 MS Excel – praktické využití 2 dny  

 

Ochrana utajovaných informací 
Kódové 

označení 
MV ČR 

Název vzdělávacího programu Délka studia Realizováno 

R2/0038 Základní kurz ochrany utajovaných informací 1 týden ✓  

R2/0041 Specializační kurz – bezpečnostní správa KO 1 týden ✓  

R2/0053 

Bezpečnostní správa informačního systému nakládajícího 
s utajovanou informací 

1 týden ✓  

R3/0020 

Administrativní bezpečnost – vedení JP pro evidenci 
utajovaných dokumentů s platností na 3 roky 

2 dny ✓  

R2/0235 Administrativní bezpečnost pro začátečníky 3 dny ✓  

R3/0024 

Fyzická bezpečnost – zpracování projektu s platností 
kvalifikace na 3 roky 

2 dny ✓  

 

 

file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/RVP/E/E1%20RVP%206842M01.pdf
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/20_Informatika_a%20_vypocetni_technika/R2_0054.doc
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/20_Informatika_a%20_vypocetni_technika/P2_0154.doc
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/20_Informatika_a%20_vypocetni_technika/P2_0158.doc
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/20_Informatika_a%20_vypocetni_technika/P2_0162.doc
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/20_Informatika_a%20_vypocetni_technika/P2_0182.doc
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/18_Ochrana_utajovanych_informaci/R2_0038%20KL_OUI.doc
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/18_Ochrana_utajovanych_informaci/R2_0041.doc
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/18_Ochrana_utajovanych_informaci/R2_0053.DOC
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/18_Ochrana_utajovanych_informaci/R3_0020.doc
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/18_Ochrana_utajovanych_informaci/R3_0024.doc


 - 10 - 

Kontrola a stížnosti 
Kódové 

označení 
MV ČR 

Název vzdělávacího programu Délka studia Realizováno 

P2/0125 Kontrolní pracovník Policie ČR 2 týdny  

P2/0171 

Kontrolní pracovník Policie ČR na úseku kontroly 
ekonomických činností 

2 týdny  

 

Oblast pedagogiky 
Kódové 

označení 
MV ČR 

Název vzdělávacího programu Délka studia 
Realizo-

váno 
Poznámka 

M2/0320  Aktualizační výuka českého jazyka 2 dny ✓   

R2/0052  Základy andragogiky 2 dny   

R2/0204  Specifické poruchy učení 1 den   

R2/0205 Poruchy chování 1 den   

R2/0214 Interaktivní tabule v praxi – začátečníci 1 den   

R2/0215 Interaktivní tabule v praxi – mírně pokročilí 1 den   

R2/0216 Interaktivní tabule v praxi – pokročilí 1 den   

R2/0217 Základní ovládání LMS Moodle pro začátečníky 1 den   

R2/0218 LMS Moodle pro pokročilé 1 den   

R2/0219 
Bakaláři – program z pohledu pedagogického 
pracovníka 

1 den   

R2/0220 
Bakaláři – program z pohledu vedoucího nebo 
metodického pracovníka 

1 den   

R2/0221 Problémové situace ve výuce a u zkoušky 1 den   

R2/0227 Metodika výuky českého jazyka pro cizince 
3 dny po 90 
minutách 

  

R2/0231 Prevence šikany 1 den   

R2/0232 Studium pedagogiky pro učitele 150 hodin ✓  

Akreditace č. j. MSMT-
8412/2019-2-449 z 11. 
6. 2019 a MSMT-
5661/2022-4-411 z 16. 
5. 2022, v souladu 
s novelizací zákona č. 
563/2004 Sb. o 
pedagogických 
pracovnících a o 
změně některých 
zákonů nová 
akreditace včetně 
změny názvu, viz 
R2/0244 

R2/0233 Tutoring v e-learningu 5 hodin   

R2/0234 Tvorba studijních opor v e-learningu 5 hodin   

R2/0237 Studium pedagogiky pro rezort vnitra 120 hodin   

R2/0244 
Studium pedagogiky pro učitele odborných 
předmětů střední školy, pro učitele praktického 
vyučování střední školy, pro učitele odborného 

150 hodin ✓  

Akreditace č. j. MSMT-
299/2024-6-29 z 3. 4. 
2024 

http://web.mv.cz/ovsps/Web_katalog/Katalogove_listy/13_Kontrola_a_stiznosti/P2_0171.doc
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/15_Oblast_pedagogiky/R2_0036.doc
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/15_Oblast_pedagogiky/R2_0052.doc
file:///C:/Users/svobodovah/Desktop/Katalogove_listy/15_Oblast_pedagogiky/R2_0056.doc


 - 11 - 

výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 
odborných předmětů v základní umělecké škole, 
střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky 

 

Oblast práva a právních norem 

Kódové 
označení 
MV ČR 

Název vzdělávacího programu Délka studia Realizováno Poznámka  

R2/0057 Monitoring, audit a kontrola projektů SF EU 2 měsíce  e-learning 

R2/0058 Administrace, řízení a management projektů SF EU 2 měsíce  e-learning 

R2/0213 Nařízení EU k ochraně osobních údajů (GDPR) 1 den   

R2/0230 Právní minimum pro pedagogy 1 den   

P3/0065 Základy lidských práv 1 měsíc  e-learning 

R2/0240 Právní a policejní terminologie 2 dny (12 h)   

R2/0243 Police terminology 2 dny (12 h) ✓   

 

Personalistika a psychologie 
Kódové 

označení 
MV ČR 

Název vzdělávacího programu Délka studia Realizováno Poznámka  

H4/005 Asertivita pro vedoucí pracovníky 1 den   

M2/0313 Relaxace a relaxační techniky 1 den ✓   

M2/0319 Metody pro posílení a aktivizaci paměti 1 den   

P3/0050 Komunikace a řešení specifických situací s občany 2 měsíce  e-learning 

P3/0066 Profesní etika Policie ČR 1 měsíc  e-learning 

P3/0067 Rovné příležitosti z pohledu Policie ČR 1 měsíc  e-learning 

P3/0068 Problematika korupce z pohledu Policie ČR 1 měsíc  e-learning 

R2/0200 Efektivní komunikační dovednosti 1 den   

R2/0201 
Stres management – zvládání konfliktů a zátěžových 
situací na pracovišti 

1 den ✓   

R2/0202 
Grafologie 2 – základní pravidla pro analýzu rukopisu a 
kreseb 

1 den   

R2/0203 Time management a plánování  1 den ✓   

R2/0206 Práce s osobními daty a ochrana osobních údajů 1 den   

R2/0207 Prezentace s Prezi – prezentace jiným způsobem 1 den   

R2/0208 Prezentační dovednosti – základní 2 dny   

R2/0209 Komunikace v krizových situacích s médii 1 den   

R2/0210 Self management pro vedoucí pracovníky 1 den   

R2/0212 Prezentace podle Steva Jobse 2 dny   

R2/0222 Grafologie 1 – základní pravidla pro analýzu rukopisu 1 den   

R2/0224 Prezentace s podporou PowerPointu 1 den   

R2/0225 Posílení sebejistoty při vzdělávání 3 dny   



 - 12 - 

R2/0226 Sociální sítě 1 den ✓   

R2/0228 Kritické myšlení 1 den   

R2/0229 Efektivní komunikace v praxi 2 dny   

R2/0236 Telefonická komunikace 1 den   

R2/0238 Presentation skills 2 dny (12 h)   

R2/0239 Efektivní motivace a leadership 2 dny   

R2/0241 
Prezentování tématu migrační a azylové politiky ve 
francouzštině 

2 dny (12 h) ✓   

R2/0242 Techniky mluveného projevu 1 den ✓   

 

Ostatní vzdělávání 
Kódové 

označení 
MV ČR 

Název vzdělávacího programu Délka studia Realizováno Poznámka  

R2/0211 Poskytnutí první pomoci při stavech ohrožujících život 2 dny ✓   

R2/0223 
Problematika korupce pro pracovníky VPŠ a SPŠ MV v 
Praze 

1 měsíc ✓  
e-learning – 
školení 

 

Akce s platností pro Policii ČR, kvalifikační příprava, vládní úkoly, korupce 
Kódové 

označení 
MV ČR 

Název vzdělávacího programu Délka studia Realizováno Poznámka  

P2/0274 
Problematika korupce pro vedoucí pracovníky Policie 
ČR 

1 měsíc ✓  e-learning 

 

Jazykové kurzy 
Kódové 

označení 
MV ČR 

Název vzdělávacího programu Délka studia Realizováno 

R2/0238 Anglický jazyk – Presentation skills 1x 2 dny (12 h) ✓  

R2/0243 Anglický jazyk – Police terminology 1x 2 dny (12 h) ✓  

R4/0001 Anglický jazyk – Zkouška MV – A2 5x 2 týdny (300 h) ✓  

R4/0002 Anglický jazyk – A2 (externí výuka)  
✓  

R4/0003 
Anglický jazyk – Zkouška MV – A2 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

1 den (6 h) ✓  

R4/0004 Anglický jazyk – přijímací zkouška ke studiu v kurzu B1 1 den (2 h) ✓  

R4/0005 Anglický jazyk – Zkouška MV – B1 5x 2 týdny (300 h) ✓  

R4/0006 Anglický jazyk – B1 (externí výuka)  
✓  

R4/0007 
Anglický jazyk – Zkouška MV – B1 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h) ✓  

R4/0008 Anglický jazyk – přijímací zkouška ke studiu v kurzu C1 1 den (2 h) ✓  

R4/0009 Anglický jazyk – Zkouška MV 3. stupně 10x 2 týdny (600 h)  

R4/0010 Anglický jazyk – C1 (externí výuka)  
✓  

R4/0011 
Anglický jazyk – Zkouška MV – C1 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h)  



 - 13 - 

R4/0012 Německý jazyk – Zkouška MV – A2 5x 2 týdny (300 h) ✓  

R4/0013 Německý jazyk – A2 (externí výuka)  
✓  

R4/0014 
Německý jazyk – Zkouška MV – A2 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

1 den (6 h)  

R4/0015 Německý jazyk – přijímací zkouška ke studiu v kurzu B1 1 den (2 h) ✓  

R4/0016 Německý jazyk – Zkouška MV – B1 5x 2 týdny (300 h)  

R4/0017 Německý jazyk – B1 (externí výuka)  
✓  

R4/0018 
Německý jazyk – Zkouška MV – B1 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

1 den (6 h)  

R4/0019 Německý jazyk – přijímací zkouška ke studiu v kurzu C1 1 den (2 h)  

R4/0020 Německý jazyk – Zkouška MV 3. stupně   

R4/0021 Německý jazyk – Zkouška MV – C1 (externí výuka)  
✓  

R4/0022 
Německý jazyk – Zkouška MV – C1 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h)  

R4/0023 Ruský jazyk – Zkouška MV – A2 5x 2 týdny (300 h) ✓  

R4/0024 
Ruský jazyk – Zkouška MV – A2 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h)  

R4/0025 Ruský jazyk – přijímací zkouška ke studiu v kurzu B1 1 den (2 h)  

R4/0026 Ruský jazyk – Zkouška MV – B1 5x 2 týdny (300 h)  

R4/0027 
Ruský jazyk – Zkouška MV – B1 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h)  

R4/0028 Ruský jazyk – přijímací zkouška ke studiu v kurzu C1 1 den (2 h)  

R4/0029 Ruský jazyk – 3. stupeň   

R4/0030 
Ruský jazyk – Zkouška MV – C1 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h)  

R4/0031 Francouzský jazyk – Zkouška MV – A2 5x 2 týdny (300 h)  

R4/0032 Francouzský jazyk – A2 (externí výuka)  
✓  

R4/0033 
Francouzský jazyk – Zkouška MV – A2 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h)  

R4/0034 Francouzský jazyk – přijímací zkouška ke studiu v kurzu B1 1 den (2 h)  

R4/0035 Francouzský jazyk – Zkouška MV – B1 5x 2 týdny (300 h)  

R4/0036 Francouzský jazyk – Zkouška MV – B1 (externí výuka)  
✓  

R4/0037 
Francouzský jazyk – Zkouška MV – B1 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h) ✓  

R4/0038 Francouzský jazyk – přijímací zkouška ke studiu v kurzu C1 1 den (2 h)  

R4/0039 Francouzský jazyk – 3. stupeň   

R4/0040 Francouzský jazyk – Zkouška MV – C1 (externí výuka)  ✓  

R4/0041 
Francouzský jazyk – Zkouška MV – C1 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h)  

R4/0042 Španělský jazyk – I. stupeň 
300 h, 10 týdnů / 5x 2 
týdny 

 

R4/0043 Španělský jazyk I. stupeň – zkouška po samostatné přípravě   

R4/0044 Přijímací zkouška ke studiu ŠJ – II. stupeň   

R4/0045 Španělský jazyk – II. stupeň 
300 h, 10 týdnů / 5x 2 
týdny 

 

R4/0046 
Španělský jazyk II. stupeň – zkouška po samostatné 
přípravě 

  

R4/0047 Přijímací zkouška ke studiu ŠJ – III. stupeň   

R4/0048 Španělský jazyk – III. stupeň 
480 h, 16 týdnů / 8x 2 
týdny 

 



 - 14 - 

R4/0049 
Španělský jazyk III. stupeň – zkouška po samostatné 
přípravě 

  

R4/0050 Přijímací zkouška ke studiu ŠJ – IV. stupeň   

R4/0051 Španělský jazyk - IV. stupeň 
420 h, 14 týdnů / 7x 2 
týdny 

 

R4/0052 
Španělský jazyk IV. stupeň – zkouška po samostatné 
přípravě 

  

R4/0053 Italský jazyk – I. stupeň 
300 h, 10 týdnů / 5x 2 
týdny 

 

R4/0054 Italský jazyk I. stupeň – zkouška po samostatné přípravě   

R4/0055 Přijímací zkouška ke studiu IJ – II. stupeň   

R4/0056 Italský jazyk – II. stupeň 
300 h, 10 týdnů / 5x 2 
týdny 

 

R4/0057 Italský jazyk II. stupeň – zkouška po samostatné přípravě   

R4/0058 Přijímací zkouška ke studiu IJ – III. stupeň   

R4/0059 Italský jazyk – III. stupeň 
480 h, 16 týdnů / 8x 2 
týdny 

 

R4/0060 Italský jazyk III. stupeň – zkouška po samostatné přípravě   

R4/0061 Přijímací zkouška ke studiu IJ – IV. stupeň   

R4/0062 Italský jazyk – IV. stupeň 
480 h, 16 týdnů / 8x 2 
týdny 

 

R4/0063 Italský jazyk IV. stupeň – zkouška po samostatné přípravě   

R4/0065 Polský jazyk I. stupeň – zkouška po samostatné přípravě   

R4/0067 Polský jazyk II. stupeň – zkouška po samostatné přípravě   

R4/0069 Polský jazyk III. stupeň – zkouška po samostatné přípravě   

R4/0071 Polský jazyk IV. stupeň – zkouška po samostatné přípravě   

R4/0072 Španělský jazyk – A2 – externí výuka  
✓  

R4/0073 Španělský jazyk – B1 – externí výuka   

R4/0074 Španělský jazyk – B2 – externí výuka   

R4/0075 Španělský jazyk – C1 – externí výuka   

R4/0076 Anglický jazyk – Zkouška MV – A2 – blended learning 150+150 h ✓  

R4/0077 Německý jazyk – Zkouška MV – A2 – blended learning 150+150 h  

R4/0078 Ruský jazyk – Zkouška MV – A2 – blended learning 150+150 h  

R4/0079 Francouzský jazyk – Zkouška MV – A2 – blended learning 150+150 h  

R4/0080 Anglický jazyk – Zkouška MV – B2 300 hodin ✓  

R4/0081 Anglický jazyk – Zkouška MV – C1 300 hodin ✓  

R4/0082 Francouzský jazyk – Zkouška MV – B2 300 hodin  

R4/0083 Francouzský jazyk – Zkouška MV – C1 300 hodin  

R4/0084 Německý jazyk – Zkouška MV – B2 300 hodin  

R4/0085 Německý jazyk – Zkouška MV – C1 300 hodin  

R4/0086 Ruský jazyk – Zkouška MV – B2 300 hodin ✓  

R4/0087 Ruský jazyk – Zkouška MV – C1 300 hodin  

R4/0088 Přijímací zkouška ke studiu AJ – do B2 1 den (2 h) ✓  

R4/0089 Přijímací zkouška ke studiu NJ – do B2 1 den (2 h) ✓  

R4/0090 Přijímací zkouška ke studiu FJ – do B2 1 den (2 h)  

R4/0091 Přijímací zkouška ke studiu RJ – do B2 1 den (2 h)  

R4/0092 
Anglický jazyk – Zkouška MV – B2 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h) ✓  



 - 15 - 

R4/0093 
Německý jazyk – Zkouška MV – B2 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h) ✓  

R4/0094 
Ruský jazyk – Zkouška MV – B2 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h) ✓  

R4/0095 
Francouzský jazyk – Zkouška MV – B2 (zkouška k prokázání 
kvalifikace) 

2 dny (12 h) ✓  

R4/0096 Anglický jazyk – Zkouška MV – B1 – blended learning 150+150 h ✓  

R4/0097 Anglický jazyk – B2 (externí výuka)  ✓  

R4/0098 Německý jazyk – B2 (externí výuka)  ✓  

R4/0099 Francouzský jazyk – B2 (externí výuka)  ✓  

R4/0100 Ruský jazyk – A2 (externí výuka)  ✓  

R4/0101 Ruský jazyk – B1 (externí výuka)  ✓  

R4/0102 Ruský jazyk – B2 (externí výuka)  ✓  

R4/0104 Český jazyk pro cizince – A2 (externí výuka)  ✓  

R4/0105 Český jazyk pro cizince – B1 (externí výuka)  ✓  

R4/0106 Český jazyk pro cizince – B2 (externí výuka)  ✓  

R5/0001 Kurz českého jazyka 96 h, 4 hod./týden  

R5/0003 Anglický jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B1 60 h, 1x 2 týdny ✓  

R5/0004 Anglický jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – C1 60 h, 1x 2 týdny ✓  

R5/0005 Německý jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – A2 60 h, 1x 2 týdny  

R5/0006 Německý jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B1 60 h, 1x 2 týdny  

R5/0007 Německý jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – C1 60 h, 1x 2 týdny  

R5/0008 Ruský jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B1 60 h, 1x 2 týdny  

R5/0009 
Francouzský jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – 
B1 a B2 

60 h, 1x 2 týdny  

R5/0010 Španělský jazyk, zdokonalovací kurz po II. stupni 60 h, 1x 2 týdny  

R5/0011 Španělský jazyk, zdokonalovací kurz po III. a IV. stupni 60 h, 1x 2 týdny  

R5/0012 Italský jazyk, zdokonalovací kurz po III. - IV. stupni 60 h, 1x 2 týdny  

R5/0014 Italský jazyk, zdokonalovací kurz po II. stupni 60 h, 1x 2 týdny  

R5/0015 Jiná jazyková výuka   

R5/0016 Anglický jazyk – nástavbový kurz po Zkoušce MV – C1 180 h, 6x týden  

R5/0017 Německý jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – A2 60 h, 2 týdny  

R5/0018 Německý jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – B1 60 h, 2 týdny  

R5/0019 
Německý jazyk – zdokonalovací poslechový kurz po 
Zkoušce MV – A2 

60 h, 2 týdny  

R5/0020 Anglický jazyk PJZ pro příslušníky Policie ČR SCP 
336 h, 10 týdnů                     
(od 1.9.2020 9 týdnů 
306 hodin) 

 

R5/0021 Německý jazyk PJZ pro příslušníky Policie ČR SCP 336 h, 10 týdnů  

R5/0022 Ruský jazyk PJZ pro příslušníky Policie ČR SCP 336 h, 10 týdnů  

R5/0023 Německý jazyk PJZ pro příslušníky Policie ČR SPP 180 h, 6 týdnů  

R5/0024 Anglický jazyk PJZ pro příslušníky SPP 180 h, 6 týdnů  

R5/0025 
Anglický jazyk – odborná jazyková příprava pro přísl. PČR 
SPP, SŽP, SDP a sl. pro zbraně a bezpečnostní materiál 

60 h, 2x týden  

R5/0026 
Německý jazyk – odborná jazyková příprava pro přísl. PČR 
SPP, SŽP, SDP a sl. pro zbraně a bezpečnostní materiál 

60 h, 2x týden  

R5/0027 
Německy s detektivním příběhem – zdokonalovací kurz po 
Zkoušce MV – A2 

30 h, 1 týden  



 - 16 - 

R5/0028 
Německy s internetem – zdokonalovací kurz po Zkoušce 
MV – B1 

12 h, 2 dny  

R5/0029 Profesní francouzština pro cizineckou policii 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0030 Francouzský jazyk prostřednictvím médií A2, B1 36 h, 3 měsíce, 12x3 h  

R5/0031 
Francouzský jazyk – zdokonalovací konverzační kurz po 
Zkoušce MV – B1 

30 h, 5 dnů (1 týden) ✓  

R5/0032 
Zdokonalovací konverzační kurz po 2. stupni – španělský 
jazyk 

30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0033 Zdokonalovací konverzační kurz po 2. stupni – italský jazyk 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0034 Francouzský jazyk – aktualizační kurz po Zkoušce MV – A2 30 h, 5 dnů (1 týden) ✓  

R5/0035 Aktualizační kurz po I. stupni – španělský jazyk 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0036 Aktualizační kurz po I. stupni – italský jazyk 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0037 Francouzský jazyk – úvod do studia 30 h, 5 dnů ✓  

R5/0038 Anglický jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – A2 60 h, (2 týdny) ✓  

R5/0039 Anglický jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – B1 60 h, (2 týdny) ✓  

R5/0040 Anglický jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – A2 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0041 Zdokonalovací kurz anglického jazyka pro manažery (B1) 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0042 
Zdokonalovací kurz francouzského jazyka pro manažery 
(A2) 

30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0043 
Zdokonalovací kurz francouzského jazyka pro manažery 
(B1) 

30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0044 Zdokonalovací kurz italského jazyka pro manažery (A2) 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0045 Zdokonalovací kurz italského jazyka pro manažery (B1) 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0046 Zdokonalovací kurz německého jazyka pro manažery (A2) 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0047 Zdokonalovací kurz německého jazyka pro manažery (B1) 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0048 Zdokonalovací kurz ruského jazyka pro manažery (A2) 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0049 Zdokonalovací kurz ruského jazyka pro manažery (B1) 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0050 Zdokonalovací kurz španělského jazyka pro manažery (A2) 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0051 Zdokonalovací kurz španělského jazyka pro manažery (B1) 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0052 Německý jazyk pro kriminalisty (B1) 60 h, 10 dnů (2 týdny)  

R5/0053 Ruský jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – A2 30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0054 
Kurz anglického jazyka pro účastníky zahraničních mírových 
opatření 

30 h, 5 dnů (1 týden)  

R5/0055 
Kurz ruského jazyka pro příslušníky HZS ČR se služebním 
zařazením v operačním a informačním středisku 
(začátečníci) 

210 h, 7x týden  

R5/0056 
Zdokonalovací kurz po policejní jazykové zkoušce SCP I – 
anglický jazyk 

16 h e-learning  

R5/0057 
Zdokonalovací kurz po policejní jazykové zkoušce SCP II – 
anglický jazyk 

5 pracovních dnů  

R5/0058 
Zdokonalovací kurz po policejní jazykové zkoušce SCP I – 
německý jazyk 

16 h e-learning  

R5/0059 
Zdokonalovací kurz po policejní jazykové zkoušce SCP II – 
německý jazyk 

5 pracovních dnů  

R5/0060 
Zdokonalovací kurz po policejní jazykové zkoušce SCP I – 
ruský jazyk 

16 h e-learning  

R5/0061 
Zdokonalovací kurz po policejní jazykové zkoušce SCP II – 
ruský jazyk 

5 dnů  

R5/0062 
Kurz ruského jazyka pro příslušníky HZS ČR se služebním 
zařazením v operačním a informačním středisku – mírně 
pokročilí 

7 týdnů po 6 h denně  



 - 17 - 

R5/0063 Anglický jazyk pro členy antikonfliktních týmů (AKT) 
150 h prezenčně/150 
h distančně 

 

R5/0064 SCP Ruský jazyk pro začátečníky 10 dnů  

R5/0065 Anglický jazyk pro dopravní policii 60 h, 2 x týden  

R5/0066 Ruský jazyk pro dopravní policii 60 h, 2 x týden  

R5/0067 Německý jazyk pro dopravní policii 60 h, 2 x týden  

R5/0068 Francouzský jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – A2 60 h, 2 týdny  

R5/0069 Úvod do studia ruského jazyka 5 dnů ✓  

R5/0070 Úvod do studia anglického jazyka 60 h, 2 týdny ✓  

R5/0071 
Anglický jazyk zdokonalovací kurz pro pracovníky 
telefonního centra tísňového volání 112 

5 dnů ✓  

R5/0072 
Německý jazyk zdokonalovací kurz pro pracovníky 
telefonního centra tísňového volání 112 

5 dnů ✓  

R5/0073 
Ruský jazyk zdokonalovací kurz pro pracovníky telefonního 
centra tísňového volání 112 

5 dnů ✓  

R5/0074 Francouzský jazyk – přípravný kurz ke zkoušce MV – B1 2 týdny  

R5/0075 
Francouzský jazyk – zdokonalovací poslechový kurz po 
Zkoušce MV – A2 

5 dnů  

R5/0076 
Francouzský jazyk – zdokonalovací poslechový kurz po 
zkoušce MV – B1 

5 dnů ✓  

R5/0077 Francouzský jazyk prostřednictvím médií B2, C1 3 měsíce  

R5/0078 Anglický jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B2 60 hodin ✓  

R5/0079 Německý jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B2 60 hodin  

R5/0080 Ruský jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B2 60 hodin  

R5/0081 Ruský jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – A2 60 h, 2 týdny  

R5/0082 Ruský jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – B1 60 h, 2 týdny  

R5/0083 Ruský jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – B2 60 h, 2 týdny  

R5/0084 Ruský jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – C1 60 h, 2 týdny  

R5/0085 Anglický jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – B2 60 h, 2 týdny ✓  

R5/0086 Anglický jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – C1 60 h, 2 týdny ✓  

R5/0087 Německý jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – B2 60 h, 2 týdny  

R5/0088 Německý jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – C1 60 h, 2 týdny  

R5/0089 Francouzský jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – B2 60 h, 2 týdny  

R5/0090 Francouzský jazyk – přípravný kurz ke Zkoušce MV – C1 60 h, 2 týdny  

R5/0091 
Francouzsky s detektivním příběhem – zdokonalovací kurz 
po A2 

5 dnů  

R5/0092 Rusky s detektivním příběhem – zdokonalovací kurz po A2 5 dnů ✓  

R5/0093 Rusky s internetem – zdokonalovací kurz po B1-B2 2 dny  

R5/0094 
Německy s detektivním příběhem – zdokonalovací kurz po 
B1 

5 dnů  

R5/0095 
Německy s detektivním příběhem – zdokonalovací kurz po 
B2 

5 dnů  

R5/0096 
Německy s detektivním příběhem – zdokonalovací kurz po 
C1 

5 dnů  

R5/0098 Anglický jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – A2 60 hodin ✓  

R5/0099 Anglický jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B1 30 hodin  

R5/0100 Anglický jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B2 30 hodin  

R5/0101 Anglický jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – C1 30 hodin  

R5/0102 Německý jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – A2 30 hodin ✓  



 - 18 - 

R5/0103 Německý jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B1 30 hodin ✓  

R5/0104 Německý jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B2 30 hodin  

R5/0105 Německý jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – C1 30 hodin ✓  

R5/0106 Francouzský jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – 
A2 

60 hodin 
 

R5/0107 Francouzský jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – 
B1 a B2 

30 hodin 
 

R5/0108 Ruský jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – A2 60 hodin  

R5/0109 Ruský jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B1 30 hodin ✓  

R5/0110 Ruský jazyk – zdokonalovací kurz po Zkoušce MV – B2 30 hodin ✓  

R5/0111 Německý jazyk – úvod do studia 5 dnů  

 

Z důvodu zjednodušení vyhledávání veškerého jazykového vzdělávání v systému EKIS II pro 

personalisty se ve 2. pololetí školního roku 2023/2024 kurzy specifických dovedností v cizím jazyce 

(Právní a policejní terminologie, Police terminology, Presentations skills, Prezentování tématu migrační 

a azylové politiky ve francouzštině) přesunuly do jazykového vzdělávání. 

Kromě označených vzdělávacích aktivit ve výše uvedených tabulkách realizovala škola navíc 

prostřednictvím oddělení dalšího vzdělávání i 17 dalších kurzů pro Odbor personálního řízení a 

kanceláře státního tajemníka MV ČR (dříve Odbor personální MV ČR) a pro HZS ČR.  

Školská budova v Praze 

Školská budova v Sokolově 



 - 19 - 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Přehled pracovníků školy (stav k 31. 8. 2024) 

Pracovníci školy Policisté Občanští zaměstnanci 

213 44 169 

 

Vedoucí pracovníci školy Policisté Občanští zaměstnanci 

27 9 18 

 

Pracovníci školy Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci 

Policisté 31 13 

Občanští zaměstnanci 76 93 

Celkem 107 106 

 

Počet zaměstnanců se zdravotním postižením: 3. 

 

Pracovníci školy Ženy Muži 

Policisté 44 16 28 

Občanští zaměstnanci 169 98 71 

Celkem 213 114 99 

 

Pedagogičtí pracovníci Ženy Muži 

Policisté 31 12 19 

Občanští zaměstnanci 76 53 23 

Celkem 107 65 42 

 

Nepedagogičtí pracovníci Ženy Muži 

Policisté 13 4 9 

Občanští zaměstnanci 93 45 48 

Celkem 106 49 57 

 

Ocenění pracovníků školy 

Ve školním roce 2023/2024 získali pracovníci školy následující ocenění: 

Služební medaile Policie ČR Za věrnost I. stupně 0 

Služební medaile Policie ČR Za věrnost II. stupně 1 

Služební medaile Policie ČR Za věrnost III. stupně 0 

Služební medaile Policie ČR Za statečnost 0 

Služební medaile Policie ČR Za zásluhy o bezpečnost 0 

Služební medaile Policie ČR Čestná 1 



 - 20 - 

Čestná medaile VPŠ a SPŠ MV v Praze I. stupně 3 

Čestná medaile VPŠ a SPŠ MV v Praze II. stupně 1 

Čestná medaile VPŠ a SPŠ MV v Praze III. stupně 2 

 

 

 

  

Ocenění pracovníků školy (prosinec 2023) 



 - 21 - 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Přijímací řízení do studia pro získání stupně vzdělání pro školní rok 2024/2025 

Přijímací zkoušky do VPŠ se pro školní rok 2024/2025 konaly v řádném termínu 11. června 2024, 

v náhradním termínu 25. června 2024. Formou testu se ověřovaly profesně odborné kompetence 

(právo, kriminalistika, služba pořádkové policie, psychologie, všeobecný přehled a cizí jazyk). 

Přihlášky do 1. ročníku VPŠ pro školní rok 2024/2025 Počet 

Bezpečnostně právní činnost Muži 40 

 Ženy 16 

Celkem 56 

 

Přijetí do 1. ročníku VPŠ pro školní rok 2024/2025 Počet 

Bezpečnostně právní činnost Muži 25 

 Ženy 5 

Celkem 30 

Přijímací zkoušky do SPŠ se pro školní rok 2024/2025 konaly v řádném termínu 12. a 15. dubna 2024, 

náhradní termíny se uskutečnily 29. a 30. dubna 2024. Obsah přijímacího řízení pro obor vzdělání 

Bezpečnostně právní činnost (68-42-M/01): jednotná přijímací zkouška (didaktický test z matematiky 

a z českého jazyka a literatury) a školní přijímací zkouška (celostní motorický test, klik – vzpor ležmo a 

test osobnostních předpokladů). 

  

Školní přijímací zkouška (březen 2024) 



 - 22 - 

Přijímací zkoušky se konaly také do oboru vzdělání Bezpečnostní služby (68-42-L/51), který je určen 

příslušníkům Policie ČR. Povinnou součástí přijímacího řízení bylo absolvování jednotné přijímací 

zkoušky. 

Přihlášky do 1. ročníku SPŠ pro školní rok 2024/2025 Počet 

Bezpečnostně právní činnost Chlapci  371 

Dívky 278 

Bezpečnostní služby Muži 26 

Ženy 1 

Celkem 676 

 
Přijímacích zkoušek se účastnilo celkem 650 uchazečů (Bezpečnostně právní činnost – 625 uchazečů, 
Bezpečnostní služby – 25 uchazečů). 
 

Přijetí do 1. ročníku SPŠ pro školní rok 2024/2025 Počet 

Bezpečnostně právní činnost Chlapci  93 

Dívky 43 

Bezpečnostní služby Muži 24 

Ženy 0 

Celkem 160 

 
Z přijatých žáků bylo 108 přijato do školy v Praze 9 - Hrdlořezech (84 – obor Bezpečnostně právní činnost, 

24 – obor Bezpečnostní služby) a 52 žáků na pracoviště středního policejního vzdělávání Sokolov (pouze 

obor Bezpečnostně právní činnost). 

  



 - 23 - 

Počet všech studujících v jednotlivých typech vzdělávání, kteří studovali v době 

od 1. září 2023 do 31. srpna 2024 

Bezpečnostně právní činnost (VPŠ) 
Na začátku školního 

roku 
Na konci školního 

roku 

1. ročník 29 26 

2. ročník 54 55 

3. ročník 39 38 

4. ročník 19 191 

Celkem 141 138 

 

Přípravné trestní řízení (VPŠ) 
Na začátku školního 

roku 
Na konci školního 

roku 

1. ročník 27 26 

2. ročník 29 28 

3. ročník 18 18 

4. ročník 11 112 

Celkem 85 83 

 

Bezpečnostní služby (SPŠ) – PRAHA 
Na začátku školního 

roku 
Na konci školního 

roku 

1. ročník 19 15 

Celkem 19 15 

 

Bezpečnostně právní činnost (SPŠ) – PRAHA 
Na začátku školního 

roku 
Na konci školního 

roku 

1. ročník 84 84 

2. ročník 82 82 

3. ročník 81 80 

4. ročník 77 77 

Celkem 324 323 

 

Bezpečnostně právní činnost (SPŠ) – SOKOLOV 
Na začátku školního 

roku 
Na konci školního 

roku 

1. ročník 52 51 

2. ročník 26 26 

3. ročník 47 45 

4. ročník 38 37 

Celkem 163 159 

 
Kurzy z oblasti OUI, IVT, pedagogiky, celoživotní vzdělávání zaměstnanců atd. Počet 

Fyzická bezpečnost 10 

                                                           
1 Studium BPČ ukončeno k 31. 1. 2024 (3,5letý obor). 
2 Studium PTŘ ukončeno k 31. 1. 2024 (3,5letý obor). 



 - 24 - 

Administrativní bezpečnost pro začátečníky 48 

Administrativní bezpečnost 53 

Základní kurz ochrany utajovaných informací 8 

Bezpečnostní správa kryptografické ochrany 4 

Bezpečnostní správa informačního systému nakládajícího s utajovanou informací 4 

Automatizovaný systém právních informací 7 

MS Word – pokročilé techniky 7 

Vzdělávací aktivity pořádané oddělením dalšího vzdělávání CJDV v oblastech 
pedagogiky, práva a právních norem, personalistiky a psychologie, v ostatním 
vzdělávání a ve vládních úkolech 1 045 

Celkem 1 186 

 
Jazykové kurzy Počet 

Intenzivní kombinované kurzy + e-learning 125 

Zdokonalovací kurzy 201 

Přípravné kurzy 39 

Zkoušky k prokázání kvalifikace 55 

Externí výuka 529 

Celkem 949 

 

  



 - 25 - 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

1) VPŠ ve školním roce 2023/2024: 

Bezpečnostně právní činnost (VPŠ) Úspěšní studenti Neúspěšní studenti  

1. ročník 24 2 

2. ročník 53 2 

3. ročník 38 0 

4. ročník 19 0 

Celkem 134 4 

 

Přípravné trestní řízení (VPŠ) Úspěšní studenti Neúspěšní studenti  

1. ročník 20 6 

2. ročník 28 0 

3. ročník 18 0 

4. ročník 11 0 

Celkem 77 6 

Výsledky absolutoria: 

 Prospěl/a 
s vyznamenáním 

Prospěl/a Konal/a částečně Nedostavil/a se 

Řádný termín (16.-17. 1. 
2024) 

15 13 1 1 

Náhradní a opravný 
termín (14. 5. 2024) 

15 14 0 1 

 
 
2) SPŠ ve školním roce 2023/2024: 

Bezpečnostně právní činnost (SPŠ) – PRAHA Úspěšní žáci Neúspěšní žáci  

1. ročník  84 0 

2. ročník 82 0 

3. ročník 80 0 

4. ročník  77 0 

Celkem 323 0 

 

Bezpečnostně právní činnost (SPŠ) – SOKOLOV Úspěšní žáci Neúspěšní žáci  

1. ročník  51 0 

2. ročník 26 0 

3. ročník 45 0 

4. ročník  37 0 

Celkem 159 0 



 - 26 - 

Výsledky maturitní zkoušky (včetně žáků, kteří ukončili své vzdělávání v předchozích letech; zahrnut 

podzimní termín): 

Místo vzdělávání Prospěl/a 

s vyznamenáním 

Prospěl/a Neprospěl/a 

Praha 25 57 1 

Sokolov 14 26 2 

 

Bezpečnostní služby (SPŠ) – PRAHA Úspěšní žáci Neúspěšní žáci  

1. ročník  13 2 

Celkem 13 2 

 

3) Výsledky vzdělávání v kurzech: 

Kurzy z oblasti OUI, IVT, pedagogiky, celoživotní vzdělávání zaměstnanců atd. 
Počet 

úspěšní/neúspěšní 

Fyzická bezpečnost 10/0 

Administrativní bezpečnost pro začátečníky 48/0 

Administrativní bezpečnost 53/0 

Základní kurz ochrany utajovaných informací 8/0 

Bezpečnostní správa kryptografické ochrany 4/0 

Bezpečnostní správa informačního systému nakládajícího s utajovanou 
informací 4/0 

Automatizovaný systém právních informací 7/0 

MS Word – pokročilé techniky 7/0 

Vzdělávací aktivity pořádané oddělením dalšího vzdělávání CJDV v oblastech 
pedagogiky, práva a právních norem, personalistiky a psychologie, v ostatním 
vzdělávání a ve vládních úkolech 1012/33 

Celkem 1 153/33 

 

Jazykové kurzy 
Počet 

úspěšní/neúspěšní 

Intenzivní kombinované kurzy + e-learning 89/303 

Zdokonalovací kurzy 201/0 

Přípravné kurzy 32/7 

Zkoušky k prokázání kvalifikace 46/9 

Celkem 368/464 

 

  

                                                           
3 Počet studujících přijatých a počet studujících konajících zkoušku se neshoduje z důvodu ukončování studia 
v jeho průběhu (6 účastníků). 
4 V rámci jazykového vzdělávání se ve školním roce 2023/2024 realizovalo i 108 kurzů externí výuky (529 
studujících). Tyto kurzy nejsou zakončovány zkouškou ani předáváním osvědčení o absolvování. Výuka zpravidla 
kontinuálně pokračuje i v dalších školních letech. 



 - 27 - 

VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ PLYNOUCÍCH ZE ŠKOLNÍCH 
VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ A DALŠÍ PEDAGOGICKÉ DOKUMENTACE 

Ve školním roce 2023/2024 byli žáci střední policejní školy vzděláváni podle školního vzdělávacího 

programu (dále jen „ŠVP“) vyhotoveného na základě aktuálně platného rámcového vzdělávacího 

programu (dále jen „RVP“) pro obor vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost. 1. 9. 2023 byl 

otevřen obor vzdělání 68-42-L/51 Bezpečnostní služby. Studium ve vyšší policejní škole se řídí podle 

dvou akreditovaných vzdělávacích programů, a to 68-42-N/03 Přípravné trestní řízení a 68-42-N/04 

Bezpečnostně právní činnost. Specializační a kvalifikační kurzy realizované naší školou vycházejí ze 

vzdělávacích programů akreditovaných Ministerstvem vnitra ČR. 

Prioritou školy je zvyšovat kvalitu vzdělávání, upravovat vzdělávací programy podle požadavků praxe, 

rozvíjet spolupráci se strategickými partnery školy, využívat moderní materiální vybavení školy. ŠVP je 

podle potřeby aktualizován, rozsáhlejší úpravy jsou připravovány vždy v souvislosti s prováděnou revizí 

RVP. 

Vyhodnocování ŠVP probíhá průběžně, posuzuje se zejména soulad rozsahu a obsahu výuky s učebními 

osnovami v ŠVP, soulad formulovaných a využívaných výchovných a vzdělávacích strategií a 

vyhodnocování dosahovaných výsledků každého žáka/studenta ve vztahu k učebním osnovám. 

Naplňování cílů vychází z pozorování a potřeb učitelů, žáků/studentů a odborníků z praxe, dále pomocí 

náslechů/hospitací a následných pohovorů s pedagogy. Hodnocení provádějí také garanti 

předmětů/modulů, vedoucí oddělení i vedení školy. Dále škola provádí dotazníková šetření – 

žáci/studenti mají možnost vyjádřit se ke kvalitě a průběhu výuky. 

Pedagogové školy aktivně přistupují k naplňování cílů ŠVP, vzdělávají se v oblastech metodických, 

didaktických i po stránce odborného růstu a snaží se předávat oborové poznatky všem 

žákům/studentům s ohledem na jejich aktuální schopnosti a potřeby a v souladu se současnými 

pedagogickými trendy. 

Nebylo hlášeno žádné neprobrané učivo. Pokud žáci/studenti potřebovali něco vysvětlit nebo 

prohloubit vyučovanou látku, měli možnost individuálních či skupinových konzultací. 

Výuka byla doplňována zážitkově motivačními akcemi jak všeobecného, tak odborného typu, 

pedagogové organizují exkurze, workshopy, projektové dny, zvou odborníky z praxe, motivují žáky 

k účasti na soutěžích apod. Sami žáci si osvojují a uplatňují řadu kompetencí prostřednictvím žákovské 

rady jako poradního orgánu vedení školy. 

Lze tedy konstatovat, že v rámci naplňování cílů ŠVP nedocházelo k nedostatkům a výuka probíhala 

v souladu s ŠVP a RVP, učivo bylo probráno v plném rozsahu. 

Jazyková výuka v Centru jazykového a dalšího vzdělávání (dále jen „CJDV“) probíhala ve školním roce 

2023/2024 prezenční, kombinovanou, ale i distanční formou. CJDV tak reaguje na zájem části 

studujících, kteří tuto formu výuky z pracovních/služebních důvodů upřednostňují. Výuka je 

realizována v souladu s platnými vzdělávacími programy. 

Vzdělávací aktivity oddělení dalšího vzdělávání probíhaly ve školním roce 2023/2024 dle plánu.  Vedle 

59 dalších vzdělávacích aktivit se podařilo zrealizovat i 5. běh vzdělávacího programu Studium 

pedagogiky pro učitele, který v řádném únorovém termínu úspěšně absolvovalo všech 11 studujících. 



 - 28 - 

Zároveň se podařilo nově transformovat evaluace vzdělávacích aktivit oddělení dalšího vzdělávání do 

moderní online podoby a úspěšně je pilotně realizovat. V předmětných online evaluacích i nadále 

dochází k vyhodnocování naplňování cílů ze strany studujících, ze strany vyučujících i ze strany oddělení 

dalšího vzdělávání jako realizátora. 

 

  



 - 29 - 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ 
ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen „DVPP“) je věnována patřičná pozornost, 

zaměřuje se na potřeby výuky. Uskutečňuje se v souladu s § 24 zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

s ustanoveními vyhlášky č. 1/2006 Sb., kterou se stanoví druhy a podmínky DVPP a způsob jeho 

ukončení pro pedagogické pracovníky škol zřizovaných MV ČR, ve znění pozdějších předpisů, 

s přihlédnutím k nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, 

přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, 

ve znění pozdějších předpisů, k vyhlášce č. 263/2007 Sb., kterou se stanoví pracovní řád pro 

zaměstnance škol a školských zařízení zřízených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 

krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí (§ 5 Volno k samostudiu), ve znění pozdějších předpisů, 

a k vyhlášce č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a 

kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů. 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a dalších pracovníků školy podílejících se na 

vzdělávání na školní rok 2023/2024 a dlouhodobý plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

byl zpracován podle výše uvedených právních předpisů. Umožnil případnou aktualizaci v průběhu 

školního roku tak, aby bylo včas reagováno na aktuální potřeby. Akcentuje dlouhodobé potřeby ve 

vztahu k odbornosti a kvalifikovanosti, aby byla optimálně zajištěna veškerá výuka i výchovné cíle. 

Za účelem posilování profesionálních policejních i pedagogických dovedností absolvují vybraní 

pedagogičtí pracovníci školy studijní pobyty např. na výkonných útvarech Policie ČR, u Útvaru 

policejního vzdělávání a služební přípravy, ve školních policejních střediscích krajských ředitelství PČR, 

v civilních vzdělávacích institucích apod.  

Zvyšování odborné úrovně zaměstnanců školy, především vyučujících a metodiků, je zajišťováno také 

formou instrukčně metodických zaměstnání ve škole, rezortních odborných seminářů, přednášek, 

společných projektů s rezortními odbornými i školskými institucemi, úzkou spoluprací a konzultacemi 

s odbornými partnery uvedenými v přehledu subjektů spolupráce. 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili vzdělávacích aktivit dle plánu DVPP a také mnoha operativních 

vzdělávacích aktivit, pořádaných akreditovanými institucemi nebo odbornými institucemi formou 

prezenční nebo distanční. Velmi časté byly např. metodicko-jazykové semináře a webináře pro učitele 

cizích jazyků, odborná školení z oblasti práva, managementu, informačních technologií včetně 

kybernetické bezpečnosti, umělé inteligence, vzdělávání dospělých, manažerských dovedností, kurzy 

pro třídní učitele, konzultační semináře k maturitním zkouškám, učitelé se dále školili k tématu 

poskytování první pomoci, zúčastnili se letních škol se všeobecně vzdělávacím zaměřením apod. 

Nepedagogičtí pracovníci využívali nabídky školení zaměřených zejména na osobnostně sociální a 

profesní rozvoj. Absolvovali kurzy týkající se oblasti personální, ekonomické, informačních technologií, 

bezpečnosti práce, problematiky korupce, inovací ve vzdělávání apod. Obecně lze říci, že každý 

pracovník školy se snaží rozvíjet své schopnosti, zefektivnit svůj výkon a reagovat na neustálý vývoj 

v dané profesi. 

Ve školním roce 2023/2024 se uskutečnil již 5. běh akreditovaného vzdělávacího programu Studium 

pedagogiky pro učitele na oddělení dalšího vzdělávání CJDV a jako studující do něj byli zapojeni mj. 



 - 30 - 

dva vyučující školy. Během školního roku se podařilo celý pátý běh úspěšně realizovat a završit 

závěrečnou zkouškou, která se konala v řádném únorovém termínu. Protože všichni studující splnili 

podmínky pro konání závěrečné zkoušky a rovněž ji úspěšně vykonali v řádném termínu, nebylo nutné 

stanovovat náhradní ani opravný termín závěrečné zkoušky.  

Vzhledem k novelizaci zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů připravilo oddělení dalšího vzdělávání k akreditaci MŠMT 

návazný vzdělávací program, a to pod požadovaným novým názvem „Studium pedagogiky pro učitele 

odborných předmětů střední školy, pro učitele praktického vyučování střední školy, pro učitele 

odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů v základní umělecké 

škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky“. 

Předmětný vzdělávací program úspěšně prošel akreditačním řízením MŠMT i registrací MV. Během 2. 

pololetí proběhla příprava veškeré pedagogické dokumentace a nových podmínek včetně zajištění 

spolupráce s externími lektory a náboru studujících. Vše se podařilo připravit tak, aby od nového 

školního roku mohlo být zahájeno vzdělávání v jeho prvním běhu. 

Během školního roku se nepřihlásil dostatečný počet zájemců o absolvování vzdělávacího programu 

Studium pedagogiky pro rezort vnitra, proto nebyl původně plánovaný druhý běh tohoto vzdělávacího 

programu v tomto školním roce realizován. Nabízen bude znovu v dalších letech v souladu s aktuální 

poptávkou. 

Oddělení dalšího vzdělávání průběžně poskytuje metodickou a specializovanou poradenskou činnost 

pedagogům a zajišťuje lektorské zázemí pro jednotlivé vzdělávací aktivity, včetně další tvorby a 

aktualizace vzdělávacích programů DVPP. 

Od 1. 2. 2023 byl zahájen projekt CZ.02.02.XX/00/22_003/0003732 z výzvy Operační program Jan 

Amos Komenský. Název projektu – Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra 

v Praze – Šablony 2023. Předpokládané trvání projektu: 1. 2. 2023 – 31. 12. 2025. Témata: Inovativní 

vzdělávání žáků v SŠ, Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání, Spolupráce pracovníků ve vzdělávání. 

Vzhledem k tomu, že VPŠ a SPŠ MV v Praze získala možnost operovat s prostředky projektu až v první 

polovině června, bylo v závěru školního roku 2022/2023 (červen-srpen 2023) realizováno minimum 

plánovaných aktivit. Většina plánovaných aktivit byla přesunuta na školní rok 2023/2024. 

Škola je členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, v jejímž rámci prezentuje svou činnost, 

sdílí zkušenosti a názory a inspiruje se v přípravě dalšího vzdělávání dospělých.  

Absolventi vzdělávacího programu Studium pedagogiky pro učitele  
(únor 2024) 



 - 31 - 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Mezi priority školy patří také prezentace vlastní činnosti na veřejnosti. V hodnoceném období škola 

rozvíjela mnohostranné aktivity z oblasti prezentace své práce s cílem pomáhat vytvářet v očích 

veřejnosti pozitivní obraz o celé škole. 

Využití komunikačních prostředků internetu 

Webové stránky školy Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze 

(skolamv.cz) podávají veřejnosti aktuální informace o škole, jejích vzdělávacích programech, 

harmonogramu školního roku, učebním plánu, jednotlivých předmětech, používaných učebnicích, 

školním řádu či o realizovaných školních i mimoškolních aktivitách. Na úřední desce jsou vyvěšeny 

veškeré povinně zveřejňované informace. Stránky dále obsahují kontakty na vedení školy a její 

pracovníky, odpovědi na nejčastěji kladené otázky, dokumenty ke stažení apod.  

Škola má vlastní profil na facebook.com – Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva 

vnitra v Praze | Prague | Facebook – k poskytování aktuálních informací, základních dat o škole, 

informací o akcích apod., a to včetně rozsáhlé fotodokumentace. Ve školním roce 2023/2024 přibyl 

profil CJDV, kde mohou studující procvičovat slovní zásobu či získat informace o plánovaných 

jazykových kurzech, a to na adrese: Centrum jazykového a dalšího vzdělávání VPŠ a SPŠ MV v Praze | 

Facebook. 

K informování veřejnosti slouží i profil školy na Instagramu: Vyšší policejní škola a Střední policejní škola 

MV v Praze (@vpsaspsmv_praha_sokolov) • Fotky a videa na Instagramu. Centrum jazykového a 

dalšího vzdělávání podporuje výuku jazyků také pomocí sociální sítě Instagram. Každý den nabízí jeden 

jazyk (angličtina, němčina, francouzština, ruština a čeština) k rozšíření slovní zásoby: Jazyková škola 

MV (@insta_cjdv) • Fotky a videa na Instagramu. 

Škola dále využívá informační systém Bakaláři, který umožňuje efektivní komunikaci mezi všemi činiteli 

výchovně-vzdělávacího procesu. 

Významné školní projekty 

V loňském školním roce byl zahájen projekt POLICEJNÍ AMBASADOR. Každá třída SPŠ si vylosovala 

svého ambasadora, představitele útvaru s celostátní působností – jde např. o Leteckou službu Policie 

ČR, Útvar pro ochranu prezidenta ČR, Pyrotechnickou službu Policie ČR, Národní centrálu proti 

organizovanému zločinu, Kriminalistický ústav, Národní operační centrum, Útvar rychlého nasazení 

apod. Úkolem ambasadora je provázet žáky během studia a podělit se s nimi o své zkušenosti. Policejní 

ambasadoři prezentují konkrétní oblasti policejní praxe, díky nim žáci poznají práci zkušených policistů. 

Spolupráci zaštiťují ředitelé jednotlivých útvarů v rámci organizace motivačních akcí. Jde o další 

výraznou motivaci žáků středního policejního vzdělávání pro vstup k Policii ČR. 1. února 2024 se ve 

vzdělávacím centru školy konalo slavnostní setkání k prvnímu výročí projektu.  

16. listopadu 2023 se v přízemí školské budovy uskutečnilo slavnostní otevření interaktivní výstavy 

LEGENDY ČESKÉ KRIMINALISTIKY V ČASE. Tento projekt mapuje prostřednictvím historických událostí 

od r. 1918 po současnost výrazné osobnosti české kriminalistiky; zvláštní pozornost výstava věnuje 

osobnosti kriminalisty Jiřího Markoviče. 

https://www.skolamv.cz/
https://www.skolamv.cz/
https://www.facebook.com/vpsaspsmv/
https://www.facebook.com/vpsaspsmv/
https://www.facebook.com/people/Centrum-jazykov%C3%A9ho-a-dal%C5%A1%C3%ADho-vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD-VP%C5%A0-a-SP%C5%A0-MV-v-Praze/61552007700312/
https://www.facebook.com/people/Centrum-jazykov%C3%A9ho-a-dal%C5%A1%C3%ADho-vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD-VP%C5%A0-a-SP%C5%A0-MV-v-Praze/61552007700312/
https://www.instagram.com/vpsaspsmv_praha_sokolov/
https://www.instagram.com/vpsaspsmv_praha_sokolov/
https://www.instagram.com/insta_cjdv/
https://www.instagram.com/insta_cjdv/


 - 32 - 

Projekt ODPOSLECHY je školní podcastová série rozhovorů s významnými osobnostmi z oblasti 

kriminalistiky a Policie ČR. Rozhovory poskytli legendární kriminalisté Jan Štoček a Josef Lottes, herec 

z kriminálního seriálu Kryštof Bartoš, policejní vyjednavač Karel Pošíval a MMA zápasník Tomáš 

Peleška. Podcasty nabízejí unikátní pohledy na práci policistů, osobní příběhy a zkušenosti z praxe. 

 

Setkání k 1. výročí projektu Policejní ambasador (únor 2024) 

Zahájení výstavy Legendy české kriminalistiky v čase (listopad 2023) 



 - 33 - 

Dny otevřených dveří 

V pátek 1. prosince 2023 se na škole v Praze uskutečnil den otevřených dveří. Akce, zaměřená pro 

všechny zájemce o studium na policejní škole či o širší téma policejní práce, přitáhla téměř tisíc 

návštěvníků. Příchozí měli jedinečnou příležitost nahlédnout do každodenní práce různých útvarů 

Policie ČR. Mezi prezentovanými jednotkami nechyběla jízdní policie, cizinecká policie, specializovaná 

pohotovostní jednotka, kynologický tým či oddělení policejních dronů. Velmi zajímavá byla 

demonstrace práce policejních kynologů, kteří předvedli, jak probíhá zadržení pachatele s využitím 

výcviku psů, nebo také ukázka kroužku policejní taktiky. Návštěvníci si mohli prohlédnout i mobilní 

operační centrum a nejlépe vybavená vozidla Policie ČR. Den otevřených dveří se stal nejen příležitostí 

k prohlídce areálu a zařízení školy, ale také poskytoval příležitost získat klíčové informace o 

podmínkách přijetí, struktuře odborných předmětů, možnostech ubytování a budoucích uplatnění po 

absolvování školy. Návštěvníci si rovněž mohli prohlédnout školní prostory včetně učeben, knihovny, 

tělocvičny, úpolovny, posilovny a internátu. 

  

První host podcastové série Odposlechy (prosinec 2023) 

Den otevřených dveří v Praze (prosinec 2023) 



 - 34 - 

Ve stejný den se veřejnosti otevřely i brány školy v Sokolově. Ve spolupráci s Krajským ředitelstvím 

policie Karlovarského kraje a pod záštitou města Sokolov vznikl bohatý program, během kterého si 

návštěvníci mohli prohlédnout školní učebny, seznámit se s výukou odborných předmětů nebo 

anglického jazyka či vidět ukázku činnosti Policie ČR. Tělocvična se každou hodinu zaplnila diváky, kteří 

zde mohli zhlédnout prezentaci modelových situací žáků a policistů. Den otevřených dveří si v Sokolově 

nenechalo ujít téměř 400 návštěvníků. 

 

Slavnostní zahájení / ukončení školního roku 

Již tradičně se 4. září 2023 v Praze a 5. září 2023 v Sokolově konal slavnostní ceremoniál pro žáky I. 

ročníku spojený se složením slibu žáka, a to za účasti rodinných příslušníků, vedení školy, učitelů a 

dalších pracovníků školy a významných představitelů zejména z Ministerstva vnitra ČR a Policie ČR. 

18. ledna 2024 byly oficiálně předány diplomy absolventům vyššího policejního vzdělávání.  

V Praze i v Sokolově se konalo slavnostní vyřazení maturantů (4. a 7. června 2024) – absolventi střední 

policejní školy obdrželi maturitní vysvědčení a odznaky školy, a to i za účasti policejních ambasadorů. 

  

Den otevřených dveří v Sokolově (prosinec 2023) 

Slavnostní složení slibu žáků v Praze (září 2023) Vyřazení absolventů SPŠ v Sokolově (červen 2024) 



 - 35 - 

Ročenka 

Prezentaci školy na veřejnosti doplňuje také pravidelná ročenka, která shrnuje veškeré aktivity 

školního roku 2023/2024. 

Publikační činnost 

Učitelé jazykových oddělení školy pravidelně přispívají profesně zaměřenými cizojazyčnými texty ke 

čtení s porozuměním v časopisu Policista ve všech vyučovaných jazycích (AJ, NJ, FJ, RJ).  

Sportovní, vědomostní a dovednostní soutěže 

Naši žáci významně reprezentují školu také v oblasti sportovních, vědomostních a dovednostních 

soutěží – viz podkapitola Individuální práce se žáky, studenty a studujícími. 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků  

Listopadové a dubnové třídní schůzky aktivně využili zákonní zástupci k získání informací týkajících se 

celého výchovně-vzdělávacího procesu. Informace o studiu a jeho organizaci dostali také rodiče nově 

přijatých žáků pro školní rok 2024/2025 na červnové třídní schůzce.  

Na škole úspěšně funguje Spolek rodičů a přátel školy při Střední policejní škole a Vyšší policejní škole 

MV v Praze, jehož činnost je zaměřena na koordinaci a těsnou spolupráci ve vztahu rodiny a školy, na 

účinnou dobrovolnou pomoc škole při plnění jejího poslání v oblasti výchovné, materiální, finanční aj. 

Síť přidružených škol UNESCO 

Škola je zapojena do projektu Sítě přidružených škol UNESCO (UNESCO Associated Schools Network – 

ASPnet), v jehož rámci prezentuje své aktivity podle aktuálně vyhlášených témat. Hlavním cílem 

projektu je přispívat k rozvoji lepšího porozumění mezi dětmi a mladými lidmi celého světa a tím 

podporovat pevný a trvalý mír. Přidružené školy UNESCO se v rámci své činnosti zabývají třemi 

prioritními oblastmi: celosvětové občanství a kultura míru a nenásilí; udržitelný rozvoj a udržitelný 

životní styl; mezikulturní učení, podpora kulturní rozmanitosti a kulturního dědictví. V tomto kontextu 

jako zapojená škola využíváme a rozvíjíme moderní pedagogické metody, spolupracujeme s ostatními 

školami a rozvíjíme u žáků a studentů znalosti, dovednosti a kompetence potřebné v dnešním světě. 

Pro školní rok 2023/2024 byla vyhlášena tři témata: Hate speech a mediální výchova, 200. výročí 

narození Bedřicha Smetany a Voda. Zpracovaná témata budou prezentována na valném shromáždění 

Sítě přidružených škol UNESCO 23. a 24. září 2024 v Jindřichově Hradci. 

 

Maturitní ples 

26. ledna 2024 se v Praze a 27. ledna 2024 v Sokolově uskutečnily maturitní plesy žáků IV. ročníku a 

měly velmi kladný ohlas u všech přítomných – žáků, rodičů a známých, učitelů, dalších pracovníků školy 

a pozvaných hostů spolupracujících se školou. Nádherné plesy plné zážitků organizovali sami žáci za 

pomoci svých třídních učitelů, vedení školy a spolku rodičů a tím mimo jiné prokázali své organizační 

schopnosti a dovednosti. 

  



 - 36 - 

Projekty CJDV 

• Udržitelnost projektu VPŠ a SPŠ MV v Praze "Implementace nové integrovatelné e-learningové 

infrastruktury do rezortu MV ČR prostřednictvím videokonferenčního řešení" (registrační č.: 

CZ.1.04/4.1.00/59.00044). 

• Výzva č. 02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I, priorita 2 - Vzdělávání 

- Od 1. 2. 2023 zahájení projektu z výzvy Operační program Jan Amos Komenský 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0003732. Název projektu – Vyšší policejní škola a Střední policejní 

škola Ministerstva vnitra v Praze – Šablony 2023. Předpokládané trvání projektu: 1. 2. 2023 – 

31. 12. 2025. Témata: Inovativní vzdělávání žáků v SŠ, Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání, 

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání. 

- Vzhledem k dostupnosti financí pro VPŠ a SPŠ MV v Praze až v první polovině června bylo 

v závěru školního roku 2022/2023 (červen–srpen 2023) realizováno minimum plánovaných 

aktivit. Většina aktivit byla přesunuta na školní rok 2023/2024. 

 

 

 

 
 
 
  

Akce žáků v Drážďanech v rámci projektu Šablony (prosinec 2023) 



 - 37 - 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH 
A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Prevence sociálně patologických jevů je součástí výuky jak v SPŠ, tak i VPŠ či v odborných kurzech. 

Pro středoškolské studium byl zpracován Minimální preventivní program (dále jen „MPP“). Je 

vypracován v souladu s Národní strategií primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na 

období 2019-2027 a každý rok aktualizován. 

Primární prevence je zaměřena na: 

• předcházení rizikovým projevům v chování žáků (záškoláctví, šikana, rasismus, xenofobie, 

vandalismus, brutalita, kriminalita, delikvence, užívání návykových látek, politický a náboženský 

extremismus, netolismus), 

• rozpoznání a zajištění včasné intervence v případech domácího násilí, týrání a zneužívání dětí, 

ohrožování mravní výchovy mládeže, poruch příjmu potravy, 

• budování vzájemné úcty a důvěry mezi učitelem a žákem. 

MPP stanoví krátkodobé i dlouhodobé cíle, které ve spolupráci pedagogů s rodiči formují osobnost 

žáka a vedou ho ke zdravému životnímu stylu. 

Garantem MPP je ředitelka školy, realizátory jsou: 

• metodik prevence, 

• výchovný poradce, 

• školní psycholog,  

• sociální pedagog – vedoucí vychovatelů internátu školy, 

• asistent metodika prevence. 

Ti se průběžně vzdělávají, spolupracují vzájemně i s třídními učiteli, rodiči, odborníky na jednotlivé 

problematiky a institucemi zabývajícími se problematikou rizikového chování žáků.  

Pedagogičtí pracovníci si v rámci dalšího vzdělávání nejen prohlubují svou odbornost, ale i 

pedagogickou kvalifikaci, k níž náleží i dimenze preventivní. V rámci kurzů oddělení dalšího vzdělávání 

(Sociální sítě, Stress management, Studium pedagogiky pro učitele a Studium pedagogiky pro rezort 

vnitra) se pracovníci dozvědí informace např. z oblasti kyberšikany, well-beingu, předcházení 

syndromu vyhoření, které mohou uplatnit ve vlastní výuce a vzdělávání. 

Pro potřeby všech pedagogů byl zpracován Krizový plán školy – manuál vhodného postupu v oblasti 

prevence sociálně patologických jevů. 

Od loňského školního roku bylo v rámci školy zřízeno „Školní 

poradenské centrum pro prevenci sociálně patologických 

jevů, kariérové poradenství a krizovou komunikaci ve VPŠ a 

SPŠ MV v Praze“.  

  



 - 38 - 

Ve sledovaném období měla škola v evidenci žáky s doporučením školského poradenského zařízení 

(dále jen „ŠPZ“) pro vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami – celkem 13 žáků se 

specifickými poruchami učení (SPU). Vzdělávání těchto žáků probíhá na naší škole formou integrace do 

běžných tříd s poskytnutím podpůrných opatření, která spočívají zejména v úpravě podmínek 

všeobecně-vzdělávacího procesu (obsahu, hodnocení, formy a metody vzdělávání) – řídíme se 

konkrétními doporučeními ŠPZ. 3 žáci konali maturitní zkoušku s uzpůsobenými podmínkami ŠPZ, vždy 

se jednalo o navýšení časového limitu o 25 %. 

Pracoviště školy v Praze úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou pro Prahu 3 a 

Prahu 9, pracoviště školy v Sokolově s Pedagogicko-psychologickou poradnou Karlovy Vary.  

Pro všechny žáky s SPU a další žáky, kterým hrozil školní neúspěch, byly připraveny podmínky pro 

pedagogickou intervenci. Každý učitel nastavil individuální podmínky pomoci žákovi – zpravidla se 

jednalo o podporu ve skupinových nebo individuálních konzultačních hodinách, zadávání podpůrných 

učebních textů, procvičování apod.  

Škola vyhledává žáky nadané a mimořádně nadané a aktivně a systematicky je podporuje. Poskytuje 

dostatek možností a podnětů pro podporu nadání a respektuje jejich specifické výchovně-vzdělávací 

potřeby. Vyučující jednotlivých předmětů se vzájemně informují o svých pozorováních, týkajících se 

vynikajících výsledků žáků při zvládání zadaných úkolů, vysoké motivovanosti žáků, dovednosti 

originálně řešit úkoly, žáků, kteří prokazují větší hloubku a šířku zájmu o studovaný předmět, vykazují 

vynikající výsledky v pohybových dovednostech včetně sportovních aktivit a aktivit týkajících se 

speciální přípravy budoucího příslušníka Policie ČR. 

Škola uplatňuje široké spektrum forem a metod výuky při práci s (mimořádně) nadanými žáky: v běžné 

výuce jsou těmto žákům zadávány úkoly vyšší obtížnosti, dochází k rozšíření, obohacení učiva. Žáci jsou 

zapojováni do projektového vyučování, působí na ostatní žáky příkladem dobré praxe. Práce 

s nadanými či mimořádně nadanými žáky se odrážela především také v účasti na dobrovolné zájmové 

činnosti, např. zapojením žáka do středoškolské odborné činnosti, do soutěží vědomostních či 

sportovních soutěžích na regionální, národní, příp. mezinárodní úrovni či do školních olympiád. Mezi 

další formy práce patří také kroužky, odborné exkurze apod. – podrobněji viz podkapitola Individuální 

práce se žáky, studenty a studujícími.  

Centrum jazykového a dalšího vzdělávání vychází vstříc nadaným a mimořádně nadaným žákům SPŠ – 

nabízí možnost nahrazení jedné povinné a jedné nepovinné zkoušky z cizího jazyka v profilové části 

maturitní zkoušky výsledkem úspěšně vykonané standardizované zkoušky doložené jazykovým 

certifikátem. Na seznamu MŠMT ČR jsou aktuálně zařazeny standardizované jazykové zkoušky MV ČR 

– anglický, německý a ruský jazyk, úrovně B1 a B2. 

Pro žáky je velmi motivující spolupráce mezi Policejní akademií ČR v Praze a naší školou – po splnění 

přísných kritérií mohou být naši absolventi středního odborného vzdělávání na základě doporučení 

ředitelky školy přijati ke studiu na PA ČR bez přijímacích zkoušek či studovat v rámci služebního 

poměru. 

Co se týče nároku na poskytování jazykové přípravy, nebyla na naší škole ve sledovaném období 

poskytována – žádný žák nepotřeboval tuto možnost využít. 



 - 39 - 

Individuální práce se žáky, studenty a studujícími 

Na začátku školního roku v září 2023 zorganizovala škola pro žáky I. ročníku SPŠ adaptační kurzy, 

v lednu až březnu 2024 proběhl ve II. ročníku týdenní zimní kurz sportu a pobytu v přírodě a pro žáky 

III. ročníku byl na jaře 2024 realizován letní kurz sportu a pobytu v přírodě. 

Všem žákům/studentům byly hojně poskytovány odborné konzultace, týkající se zejména přípravy 

k maturitní zkoušce, vedení závěrečné a absolventské práce, umělé inteligence a odborné 

problematiky kurzu apod. 

Všechna oddělení zajišťují pro žáky zážitkově motivační akce všeobecně vzdělávacího charakteru 

a aktivity odborného typu, které souvisejí zejména s motivací žáků středního vzdělávání k nástupu 

k Policii ČR – jde o různé workshopy, přednášky, besedy, online setkání apod. Příklady realizovaných 

aktivit: 

akce policejních ambasadorů (seznámení s činností NCOZ, Letecké služby, Národního operačního 

centra, Útvaru pro ochranu prezidenta ČR, Ochranné služby Policie ČR, cvičení s URNOU…), přednášky 

k různým tématům (historie policie a četnictva, kriminalita dětí, pyrotechnická služba, zdravá výživa, 

činnost městské policie, domácí násilí a vykazování, kratom, závislost na moderních technologiích, 

ochrana autorských práv, alkohol a drogy, penologie a prevence trestného činu…), exkurze (okresní 

státní zastupitelství, Poslanecká sněmovna, soudní lékařství, věznice, obvodní soudy, Drážďany…) a 

další aktivity (akce AMOK, 0. hodina autoškoly, záchrana tonoucího, nácvik k hromadnému narušení 

veřejného pořádku, domovní prohlídky, workshop s Policií ČR, taktický víkend, speaking workshop, 

ukázky kynologie, zapojení do projektu Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu, slam poetry pro školy 

atd.). 

  

Zážitkově motivační akce s URNOU (říjen 2023) 



 - 40 - 

Byla realizována také řada vědomostních a dovednostních soutěží, např. v psaní na klávesnici, logická 

olympiáda z matematiky, soutěž v logické hře piškvorky, mezinárodní jazyková soutěž Best in English, 

olympiáda v AJ, předvánoční sudoku apod. 

V neposlední řadě se naši žáci úspěšně zapojili do sportovních soutěží, proběhly např. atletické závody, 

soutěže ve volejbalu, minifotbalu, florbal, basketbal, šplh, nohejbal, plavecké závody, halová kopaná, 

turnaj ve stolním tenise, silový čtyřboj či závody dračích lodí. Velmi úspěšné se staly celorepublikové 

sportovní soutěže organizované školou: překážkový závod o pohár ředitelky školy, mistrovství v judu 

a přespolní běh se střelbou. 

Hojně navštěvované jsou i kroužky vedené pedagogy: coffee crimi, policejní taktika, střelecký 

kroužek, sebeobrana, kontaktní boj, kondiční příprava a další. Žáci se také aktivně zapojují do akcí 

internátu (např. sportovní akce, tvořivost, vycházky, darování krve) či do aktivit třídního učitele 

zejména na konci školního roku.  

Mistrovství v judu (prosinec 2023) 

Přespolní běh se střelbou (červen 2024) 



 - 41 - 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOT-
NÍHO UČENÍ 

Škola je členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, v jejímž rámci prezentuje svou činnost, 

sdílí zkušenosti a názory a inspiruje se v přípravě dalšího vzdělávání dospělých. 

Součástí Plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na školní rok 2023/2024 a dlouhodobého 

plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, který akcentuje dlouhodobé potřeby ve vztahu 

k odbornosti a kvalifikovanosti, aby byla optimálně zajištěna veškerá výuka i výchovné cíle, jsou i kurzy 

a školení v rámci celoživotního vzdělávání pořádané VPŠ a SPŠ MV v Praze. 

V rámci celoživotního učení nabízí škola kvalifikační a specializační kurzy příslušníkům a zaměstnancům 

Policie ČR, jazykové kurzy a kurzy dalšího vzdělávání zaměstnancům rezortu vnitra, příslušníkům a 

zaměstnancům Policie ČR, Hasičského záchranného sboru ČR, Vězeňské služby ČR, Celní správy ČR, 

Bezpečnostní informační služby ČR, Vojenského zpravodajství ČR a dalších partnerů. Jedná se 

především o oblast pedagogiky, komunikačních technologií, kontrolních činností, práva, personalistiky 

a sociálně psychologické oblasti (včetně manažerských kurzů), ochrany utajovaných informací a o 

jazykové kurzy. Navíc škola realizuje kurzy českého jazyka pro německé policisty v rámci přeshraniční 

spolupráce. 

Kromě prezenčních kurzů škola nabízí i e-learningové kurzy, případně blended-learningové kurzy. 

 

  

Průběh výuky na oddělení dalšího vzdělávání (září 2023) 



 - 42 - 

SPOLUPRÁCE S PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Pravidelné kontakty udržuje škola s ostatními školami, organizacemi, specializovanými pracovišti, 

útvary naší republiky a zahraničními partnery. 

V rámci domácí i zahraniční spolupráce získávají pracovníci školy především poznatky k zajištění 

kvalitní výuky a řádnému chodu dalších úseků školy, předávají a zároveň získávají zkušenosti, sdílejí 

praxi. 

Domácí spolupráce 

• Ministerstvo vnitra ČR 

- zejména odbor bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání, odbor personální, 

bezpečnostní odbor 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

• Policejní prezidium ČR 

• Krajské ředitelství policie  

- hlavního města Prahy, Středočeského kraje, Karlovarského kraje, Ústeckého kraje 

• Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově 

• Policejní akademie ČR 

• Útvar policejního vzdělávání a služební přípravy – Vzdělávací zařízení Praha 

• Muzeum Policie ČR 

• Magistrát hl. m. Prahy 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Středočeského kraje 

• Školní policejní středisko KŘP hl. m. Prahy 

• Služba cizinecké policie, ICP Praha-Ruzyně 

• Armáda ČR 

• Vojenské zpravodajství 

• Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

• Generální ředitelství Vězeňské služby ČR 

• Generální ředitelství cel 

• Bezpečnostní informační služba ČR 

• Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, z. s. 

• Spolek rodičů a přátel školy při Střední policejní škole a Vyšší policejní škole MV – Praha, Sokolov 

• Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

• Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 

Zahraniční spolupráce 

• CEPOL – agentura EU 

• Mitteleuropäische Polizeiakademie (MEPA) 

• Vysoká policejní škola FHPol Rothenburg, Německo 

  



 - 43 - 

VÝSLEDKY KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOSTI  

Ve sledovaném období 1. září 2023 až 31. srpna 2024 byly provedeny a dořešeny následující kontroly: 

 

Kontrola v oblasti ochrany veřejného zdraví – hygiena práce, hygiena komunální-truhlárna: 

Provedl: Odbor zdravotnického zabezpečení MV-pracoviště Praha 

Termín:  13. září 2023 

Zjištění:  Kontrolou bylo zjištěno, že na formuláři, který vysílá pracovníka na pracovně lékařskou 

prohlídku, je v údajích o pozici, kterou má posuzovaná osoba zastávat, označena 

křížkem kategorie práce 1, což neodpovídá dané skutečnosti a je v přímém rozporu 

s rozhodnutím odboru zdravotnického zabezpečení Ministerstva vnitra č. j. MV-61484-

1/OZZ-2012 ze dne 29. května 2012. 

Nápravná opatření:  

• Byla předložena evidence rizikových prací všech pracovníků zařazených na pozici práce 

truhlář v rozsahu stanoveném v § 40 písm. a) (vyjma rodných čísel) zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, ve spojení s platným rozhodnutím OZZ MV č. j. MV- 61484-1/OZZ-

2012 ze dne 29. května 2012, a to včetně obsahů jednotlivých provedených pracovně 

lékařských prohlídek.  

• Byla přijata opatření k provádění pracovně lékařských prohlídek u zaměstnanců 

dotčeného pracoviště v souladu s § 103 odst. 1 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů; zejména dodržování správných lhůt a obsahů 

pracovně lékařských prohlídek v souladu s vyhláškou č. 79/2013 Sb., o pracovně 

lékařských službách a některých druzích posudkové péče, ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s platným rozhodnutím OZZ MV č. j. MV- 61484-1/OZZ-2012 ze 

dne 29. května 2012.  

• Byla uložena mimořádná pracovně-lékařská prohlídka, která byla provedena v souladu 

s rozhodnutím odboru zdravotnického zabezpečení Ministerstva vnitra č. j. MV-61484-

1/OZZ-2012 ze dne 29. května 2012 a která byla provedena dne 24. října 2023. 

 

Dohlídka v rámci pracovně lékařské péče prováděná lékařem rezortního zdravotnického zařízení 

Ministerstva vnitra České republiky – pracoviště Sokolov (Odbor středního policejního vzdělávání 

Sokolov): 

Provedl: Oblastní zdravotnické zařízení Praha 

Termín:  11. října 2023 

Zjištění:  bez závad 

 

Dohlídka v rámci pracovně lékařské péče prováděná lékařem rezortního zdravotnického zařízení 

Ministerstva vnitra České republiky – vzdělávací centrum: 

Provedl: Oblastní zdravotnické zařízení Praha – MUDr. Matúš Smaržík 

Termín:  7. prosince 2023 

Zjištění:  bez závad 

 



 - 44 - 

Kontrola nad dodržováním zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, ve znění 

pozdějších předpisů a zvláštních právních předpisů vydaných k jeho provedení, realizované podle 

ustanovení § 75 a odst. 2 písm. b) zákona o zbraních  

Provedl: POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Krajské ředitelství policie hl. města Prahy, odbor služby 

pro zbraně a bezpečnostní materiál 

Termín:  17. ledna 2024  

Zjištění:  bez závad  

 

Kontrola postupů při plnění zákonných povinností, mj. ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech, dodržování obecně platných právních předpisů a IAŘ pro vybranou oblast 

majetkových a finančních operací, mj. zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, a ověření 

souladu postupu s právními předpisy a IAŘ a dodržování protikorupčních opatření. 

Provedl: Odbor interního auditu a kontroly MV ČR 

Termín:  12. února 2024 – 28. května 2024  

Zjištění:  Zjištění jsou podrobně rozepsána v Protokolu ze supervize dodržování obecně 

závazných právních předpisů a IAŘ při hospodaření s prostředky státního rozpočtu u 

organizační složky státu Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva 

vnitra v Praze v rámci kapitoly státního rozpočtu 314-MV. 

Realizace nápravných opatření stále probíhá a bude předmětem výroční zprávy pro rok 

2024. 

 

Dohlídka v rámci pracovně lékařské péče prováděná lékařem rezortního zdravotnického zařízení 

Ministerstva vnitra České republiky – truhlárna: 

Provedl: Oblastní zdravotnické zařízení Praha – MUDr. Matúš Smaržík 

Termín:  14. března 2024 

Zjištění:  bez závad 

 

Kontrola v oblasti provádění důchodového pojištění příslušníků, zejména rozsah, správnost a 

úplnost vedení záznamů o sociálním pojištění  

Provedl: Odbor sociálního zabezpečení MV ČR 

Termín:  12. června 2024 

Zjištění:  bez závad 

 

 

  



 - 45 - 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Údaje o majetku ke dni 31. 12. 2023 

 

   

hodnota majetku

účet název v Kč

112 zásoby na skladě 4 127 378,24

013 software 381 241,20

0181 drobný dlouhodobý nehmotný majetek 2 183 258,54

021 stavby 684 861 989,49

022 dlouhodobý hmotný movitý majetek 48 164 396,55

0281 drobný dlouhodobý hmotný majetek 62 029 452,95

031 pozemky 22 580 370,20

824 328 087,17c e l k e m

druh majetku

 

 

Příjmová oblast rozpočtu 

Rozpočet R1 byl pro rok 2023 v příjmové oblasti Vyšší policejní škole a Střední policejní škole 

Ministerstva vnitra v Praze (dále jen „VPŠ a SPŠ MV v Praze“ nebo „škola“) stanoven Rozpisem 

závazných limitů a ukazatelů na rok 2023 č. j. MV-4003-17/EKO-2023 ze dne 5. ledna 2023 a v průběhu 

celého roku 2023 byla realizována jediná změna schváleného rozpočtu – Rozpočtovým opatřením 

v roce 2023 č. 139 č. j. MV-14782-16/EKO-2023 ze dne 6. června 2023 byl rozpočet školy navýšen o 

prostředky na realizaci projektu, financovaného z Operačního programu Jan Amos Komenský, pod 

názvem: Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze - Šablony 2023, reg. 

č.  CZ.02.02.XX/00/22_003/0003732. Zároveň došlo tímto uvedeným rozpočtovým opatřením 

k navýšení v oblasti nedaňových příjmů (příjmy z rozpočtu EU bez SZP) o částku 2.224,106 tis. Kč. 

Oproti loňskému roku mírně vzrostla úroveň realizovaných příjmů z pojistného, které kopírují 

vývoj v oblasti mzdových výdajů. Celkově byly příjmy z pojistného v roce 2023 naplněny na 93,72 % 

v návaznosti na nedočerpání mzdových prostředků. 

V oblasti ostatních příjmů bylo zaznamenáno plnění prakticky na úrovni loňského roku. Příjmy 

z pronájmů nebytových prostor v areálu školy na základě uzavřených smluv (340 tis. Kč) mírně převýšily 

úroveň roku 2022 (298 tis. Kč). Stejně jako v loňském roce nebyl v roce 2023 realizován žádný 

kapitálový příjem, takže na příjmech z prodeje majetku se podílí pouze prodej kovového odpadu. 

Výši realizovaných příjmů dále pozitivně ovlivnila skutečnost, že na základě Souhrnné žádosti 

v rámci realizace projektu, financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, pod 

názvem: Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze-Šablony 2020, reg. 

č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_066/0016240, byl dne 9. 5. 2023 zaúčtován příjem úhrady ve výši 401,6 tis. 

Kč. 

 Celkově byl limit rozpočtových příjmů v roce 2023 naplněn pouze na 95,1 %, a to z důvodu 

nerealizování příjmu rozpočtovaného v rámci výše uvedeného projektu Šablony 2023. 

 



 - 46 - 

Výdajová oblast rozpočtu – běžné výdaje 

5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru     79.687 tis. Kč 

 Početní stavy zaměstnanců v pracovním poměru nebyly naplněny o 5,4 míst, dosažený 

průměrný plat za rok 2023 činil 41.880 Kč. Upravený rozpočet R2 (79.288,639 tis. Kč) byl v průběhu 

roku navýšen o částku použitých NNV (2,550 tis. Kč) a naopak snížen o částku vázání prostředků 

státního rozpočtu za neobsazená místa v souvislosti s novelou zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů (1.424,9 tis. Kč). Celkově byly finanční prostředky určené na 

platy občanských pracovníků vyčerpány na 99,1 %.  

5012 - Platy zaměstnanců ozbrojených sborů                         35.099 tis. Kč 

Vzhledem ke zlepšení situace v závěru roku nebyly početní stavy příslušníků naplněny pouze o 

2,7 místa, dosažený průměrný plat za rok 2023 činil 63.382 Kč. Upravený rozpočet R2 (36.977,075 tis. 

Kč) byl snížen o částku vázání prostředků státního rozpočtu za neobsazená místa v souvislosti s novelou 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů (976,680 tis. Kč). 

Finanční prostředky v této výdajové oblasti byly vyčerpány celkově na 97,5 %, zůstatek činil 901,6 tis. 

Kč. 

502 - Ostatní platby za provedenou práci   (OPPP)                                  987 tis. Kč 

Největší podíl na čerpání prostředků OPPP měly odměny za práce podle dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr ve výši 746,5 tis. Kč. Dále již bylo vyplaceno pouze 240,5 tis. Kč na 

peněžité dary policistů, ukončení pracovního poměru s nárokem na vyplacení odstupného nebylo 

v roce 2023 realizováno.  

503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem                        37.346 tis. Kč 

 Povinné pojistné bylo vypláceno ve výši 33,8 % z prostředků na platy obou kategorií 

pracovníků, případně z dalších položek podle zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona 

č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů. Nad 

uvedených 33,8 % objemu mzdových prostředků byly navíc vyplaceny odměny z FKSP (124 tis. Kč) a 

dále odměny za práce podle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (276 tis. Kč). Tyto 

položky navyšují základ pojistného a tím i výši uhrazeného pojistného. Náklady na pojistné se naopak 

snižují v případě policistů o výši celkové částky vyplacených dávek nemocenského pojištění (212,7 tis. 

Kč). 

 V návaznosti na vázání mzdových prostředků státního rozpočtu za neobsazená místa 

v souvislosti s novelou zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, bylo vázání realizováno i v této výdajové oblasti. Jeho výše činila za rok 2023 celkově 811,7 

tis. Kč. Celkově byly prostředky v této výdajové oblasti vyčerpány v návaznosti na nedočerpání 

mzdových prostředků na 98,32 %.  

534 - Převody vlastním fondům (převody FKSP)                                                             2.310 tis. Kč 

 Převody fondu kulturních a sociálních potřeb byly vypláceny ve výši 2 % z objemu prostředků 

určených na platy všech kategorií pracovníků, případně z dalších položek (náhrady platů, mezd atd.).  

V souvislosti s použitím nároků z nespotřebovaných výdajů (dále jen „NNV“) z minulých let 

v oblasti platů byla část NNV zapojena i v oblasti převodu FKSP, konkrétně částka 50,8 tis. Kč, použito 

bylo nakonec v plné výši.  



 - 47 - 

V návaznosti na vázání mzdových prostředků státního rozpočtu za neobsazená místa 

v souvislosti s novelou zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, bylo vázání realizováno i v této výdajové oblasti. Jeho výše činí za rok 2023 celkově 48 tis. Kč.  

Objem rozpočtových prostředků určených na základní příděl FKSP byl nakonec (po zohlednění 

zapojení NNV a vázání mzdových prostředků) vyčerpán na 99,2 %. 

504 - Odměny za užití duševního vlastnictví                                                                           458 tis. Kč 

V této výdajové oblasti byly hrazeny faktury za užívací práva a licenční poplatky k SW. 

512 – Výdaje na některé úpravy hmotných věcí a pořízení některých práv k hmotným věcem  

 9 tis. Kč 

Podlimitní technické zhodnocení bylo realizováno pouze v případě instalace privátní okenní 

fólie. 

513 - Nákup materiálu                                                                                                             5.674 tis. Kč 

Jednalo se především o nákup výstrojního materiálu (884 tis. Kč), stavebně ubytovacího 

materiálu (1.022 tis. Kč), výpočetní techniky, ochranných pomůcek, knih, učebních pomůcek a dalšího 

spotřebního materiálu všech materiálových tříd pro potřebu zabezpečení výuky a správy objektů. Na 

výdajích v oblasti drobného dlouhodobého majetku se podílel zejména nábytek (306 tis. Kč – 

dovybavení sekce středního policejního vzdělávání Sokolov) a výpočetní technika (1.626 tis. Kč – 

obměna PC a notebooků z důvodu technické a morální zastaralosti). 

515 - Nákup vody, paliv a energie                                                                                        25.582 tis. Kč 

Největší položku v této oblasti tvoří výdaje za teplo (15.844 tis. Kč), za pohonné hmoty byla 

uhrazena částka 2.286 tis. Kč (v areálu školy čerpají pohonné hmoty i jiné útvary Policie České 

republiky). Za elektrickou energii škola uhradila částku 3.569 tis. Kč a výdaje za vodu činily 3.575 tis. 

Kč. 

516 - Nákup služeb                                                                                                                          12.090 tis. Kč 

Za úklidové a čistící práce byly uhrazeny faktury ve výši 4.223 tis. Kč, revize přístrojů a zařízení 

stály 829 tis. Kč. Dále bylo zaplaceno 901 tis. Kč za odvoz a likvidaci odpadů, 645 tis. Kč za nájemné za 

objekty (sekce středního policejního vzdělávání Sokolov a střelnice) a 533 tis. Kč za pronájem tiskáren 

a diskového pole. Na výdajích za služby se dále podílely údržba zeleně, dezinsekce a deratizace, 

poplatky za telefony a internet, platby za školení a vzdělávání. 

517 - Ostatní nákupy                                                                                                                3.139 tis. Kč 

 V rámci oprav a údržby objektů (1.665 tis. Kč) byla realizována renovace parket ve 

Vzdělávacím centru, opravy linolea, regulačního ventilu, solárního systému a natěračské práce. Dále 

byly uhrazeny tuzemské služební a pracovní cesty (603 tis. Kč), opravy automobilního majetku (205 tis. 

Kč) a ošatné policistů. 

519 - Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary               404 tis. Kč 

V rámci této výdajové oblasti byly vyplaceny náhrady škod způsobených služebními a 

pracovními úrazy (214 tis. Kč) – jednalo se zejména o úrazy žáků Střední policejní školy Ministerstva 

vnitra v Praze, a to včetně sekce středního policejního vzdělávání Sokolov, odvody za náhradní plnění 



 - 48 - 

podle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (174 tis. Kč) a 

pracovně lékařské služby. 

536 - Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům                                                   61 tis. Kč 

 Dálniční známky, daň z nemovitosti, silniční daň, platba DPH, v jednom případě byl uhrazen 

odvod za pokutu (3 tis. Kč). 

542 - Náhrady placené obyvatelstvu                                                                                        713 tis. Kč 

Jednalo se pouze o náhrady mzdy v době nemoci placené zaměstnavatelem.  

 

Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS  

 Rozpočet R1 na rok 2023 pro oblast výdajů vedených v informačním systému programového 

financování EDS/SMVS byl VPŠ a SPŠ MV v Praze stanoven Rozpisem závazných limitů a ukazatelů na 

rok 2023 č. j. MV-4003-17/EKO-2023 ze dne 5. ledna 2023 ve výši 2.112 tis. Kč.  

 V průběhu roku byl rozpočet školy v této výdajové oblasti navýšen Rozpočtovým opatřením 

v roce 2023 č. 26 č. j. MV-14782-4/EKO-2023 ze dne 13. února 2023 o částku 4.680,586 tis. Kč na 

realizaci 4 investičních akcí. O dalších 1.932 tis. Kč na dofinancování akce č. 114V142003017 

„Rekonstrukce vzduchotechniky a klimatizace v objektu kuchyně“, byl rozpočet navýšen Rozpočtovým 

opatřením v roce 2023 č. 167 č. j. MV-14782-22/EKO-2023 ze dne 14. července 2023. Konečná úprava 

rozpočtu na 11.355,863 tis. Kč byla realizována Rozpočtovým opatřením v roce 2023 č. 343 č. j. MV-

14782-47/EKO-2023 ze dne 8. prosince 2023 – jednalo se o částku 2.631,277 tis. Kč určenou na 

financování akce č. 114V142003028 „Rekonstrukce střešního pláště objektu Budova školy“. 

Ze strany VPŠ a SPŠ MV v Praze byly v roce 2023 realizovány 3 strojní investiční akce – byly 

pořízeny 2 osobní automobily, 3D scanner a systém pro ověřování vstupu do kyberprostoru školy. 

Co se týká stavebních investičních akcí, tak bylo dokončeno celkem 5 investičních akcí:  

- rekonstrukce pracoviště ICT; 

- rekonstrukce elektroinstalace v objektu kuchyně;  

- výměna venkovního kabelového vedení; 

- rekonstrukce vzduchotechniky a klimatizace v objektu kuchyně;     

- rekonstrukce čerpací stanice PHM.                

 Na účtu nedokončeného nemovitého majetku 042100000 je ke dni 31. prosince 2023 zůstatek 

ve výši 512.220,00 Kč. Jedná o uhrazené faktury v rámci celkově 2 realizovaných stavebních akcí, které 

by měly pokračovat v následujících letech: 

  014V022000011  Rekonstrukce budovy č. 7 – projektová dokumentace 

  114V142003002  Výstavba sportovního parku a taktického prostoru 

 V průběhu roku 2023 došlo u VPŠ a SPŠ MV v Praze podle § 25 odst. 1 písm. b) zákona č. 

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, k překročení závazných 

ukazatelů výdajů v souvislosti s použitím NNV z minulých let. V této výdajové oblasti výše použitých 

prostředků (s funkční oblastí 4100000) činila 10,310.186,39 Kč. 

 Použité finanční prostředky podle jednotlivých rozpočtových položek – 

  612100 Budovy a stavby     9,991.703,50 Kč 



 - 49 - 

  612500 Výpočetní technika                      318.482,89 Kč 

 Použité finanční prostředky podle jednotlivých akcí – 

- 114V142001012  3D scanner         177.870,00 Kč 

- 114V142001013  Rekonstrukce ICT pracoviště – budova 0     1,298.628,50 Kč 

- 114V142002010  Ověřování vstupu do kyberprostoru školy     140.612,89 Kč 

- 114V142002011  Rekonstrukce elektro stravovacího zařízení   8,391.075,00 Kč 

- 114V142004002  Úprava čerpací stanice PHM       302.000,00 Kč 

 V případě NNV určených na programové financování v rámci profilujících výdajů byly 

v průběhu roku zapojeny nároky vzniklé k 1. lednu 2023 v plné výši s výjimkou částky 2.072,66 Kč – tyto 

NNV byly již ukončeny. Nevyčerpána zůstala pouze jejich část ve výši 737.523,51 Kč, která bude 

následně použita na investičních akcích pokračujících v roce 2024. 

 Výše zůstatku nevyčerpaných prostředků za tuto výdajovou oblast včetně zůstatku z minulých 

let a tedy zároveň i výše vzniklých NNV ve smyslu § 47 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 1. ledna 2023 činí 4,754.626,57 Kč. Na této sumě se 

podílí částkou 737.523,51 Kč nevyčerpané nároky z minulých let a zbytek ve výši 4,017.103,06 Kč tvoří 

zůstatek rozpočtu roku 2023, tedy nově vzniklé NNV. 

 

Investiční akce R1 R2 NNV Skutečnost Zůstatek 

  114V142001012  3D scanner            177.870,00       177.870,00   

  114V142001013  Rekonstrukce ICT pracoviště     

     

1.298.628,50 

     

1.298.628,50   

  114V142002010  Ověřování vstupu kyberpr.     

       

140.612,89 

       

140.612,89   

  114V142002011  Rekonstrukce elektro SZ   

       

562.163,84 

     

8.391.075,00 

     

8.953.238,84   

  114V142002012  Obnova kamer. systému     

       

737.523,51   

       

737.523,51 

  114V142003006  Výstavba sportovního parku 

     

1.762.000,00         

  114V142003007  Zastřešení schodišť 

       

350.000,00         

  114V142003012  Nákup osobních SDP   

     

1.080.585,66   

     

1.080.585,66   

  114V142003013  Výměna kabelového vedení   

     

1.715.261,80   

     

1.665.261,80         50.000,00 

  114V142003015  Výměna výtahové technologie   

       

300.000,00     

       

300.000,00 



 - 50 - 

  114V142003017  Rekonstrukce vzduchotech.   

     

3.608.437,80   

     

3.608.437,80   

  114V142003025  Nákup zástavy Sokolov           60.000,00             60.000,00 

  114V142003026  Zahradní traktor Sokolov           80.689,16             80.689,16 

  114V142003027  Akustické úpravy učeben   

       

515.000,00     

       

515.000,00 

  114V142003028  Rekonstrukce střechy   

     

2.631.277,00     

     

2.631.277,00 

  114V142003029  Interaktivní výuk. prostředky   

       

380.136,90     

       

380.136,90 

  114V142004002  Úprava čerpací stanice   

       

422.310,84 

       

302.000,00 

       

724.310,84   

Celkem 2.112.000,00 11.355.863,00 11.047.709,90 17.648.946,33 4.754.626,57 

 

Rozpočet ostatních běžných výdajů – rok 2023 

 

Rozpočtová položka R1 R2 KR Skutečnost Zůstatek 

*    5041.0  Duševní vlastnictví 

       

140.000,00 

       

142.600,00 

       

142.600,00 

       

142.558,60 41,4 

*    5042.0  Odměny za užití PC progr. 

       

350.000,00 

       

315.400,00 

       

315.400,00 

       

315.387,79 12,21 

*    5123.0  Podlimitní techn. zhodnoc.            8.800,00          8.800,00          8.800,00   

*    5131.0  Potraviny 

       

200.000,00         83.740,00         83.740,00         83.733,69 6,31 

*    5132.0  Ochranné pomůcky 

       

150.000,00         58.280,00         58.280,00         58.280,00   

*    5133.0  Léky a zdravot. materiál         20.000,00         30.000,00         30.000,00         27.815,56          2.184,44 

*    5136.0  Knihy, učební pomůcky 

       

100.000,00 

       

112.000,00 

       

112.000,00 

       

111.405,64 594,36 

*    5137.0  DDHM 

     

2.390.000,00 

     

2.523.846,00 

     

2.523.846,00 

     

2.522.485,42          1.360,58 

 



 - 51 - 

*    5139.0  Nákup materiálu j. n. 

     

3.087.000,00 

     

2.751.393,42 

     

2.751.393,42 

     

2.743.575,25          7.818,17 

*    5142.0  Realizované kurzové ztráty          2.000,00         

*    5151.0  Voda 

     

2.500.000,00 

     

3.575.941,00 

     

3.575.941,00 

     

3.575.941,00   

*    5152.0  Teplo 

     

9.000.000,00 

    

15.681.110,00 

    

17.192.000,01 

    

15.844.035,52 

     

1.347.964,49 

*    5153.0  Plyn 

       

200.000,00 

       

160.300,00 

       

160.300,00 

       

160.058,71 241,29 

*    5154.0  Elektrická energie 

     

3.100.000,00 

     

3.570.000,00 

     

3.570.000,00 

     

3.569.540,12 459,88 

*    5155.0  Pevná paliva 

       

100.000,00 

       

137.989,00 

       

137.989,00 

       

137.989,00   

*    5156.0  Pohonné hmoty a maziva 

     

1.535.000,00 

     

4.880.326,00 

     

4.880.326,00 

     

2.286.028,69 

     

2.594.297,31 

*    5157.0  Teplá voda            9.000,00          9.000,00          8.447,10 552,9 

*    5161.0  Služby pošt         81.000,00         90.000,00         90.000,00         89.438,65 561,35 

*    5162.0  Služby elektronických 

       

450.000,00 

       

399.100,00 

       

399.100,00 

       

399.028,11 71,89 

*    5163.0  Služby peněžních ústavů 

       

150.000,00 

       

137.886,00 

       

137.886,00 

       

137.886,00   

*    5164.0  Nájemné 

       

230.000,00 

     

1.198.350,00 

     

1.198.350,00 

     

1.197.345,93          1.004,07 

*    5166.0  Poradenské služby 

       

260.000,00 

       

458.931,00 

       

458.931,00 

       

458.091,32 839,68 

*    5167.0  Služby školení a vzdělávání 

     

1.400.000,00 

       

289.700,00 

       

289.700,00 

       

289.695,91 4,09 

*    5168.0  Služby zpracování dat 

       

140.000,00 

     

1.034.050,00 

     

1.034.050,00 

     

1.033.989,37 60,63 

*    5169.0  Nákup služeb j. n. 

     

8.423.000,00 

     

8.336.579,00 

     

8.336.579,00 

     

8.311.545,79         25.033,21 

*    5171.0  Opravy a udržování 

     

2.420.000,00 

     

1.941.301,00 

     

1.941.301,00 

     

1.940.450,72 850,28 

*    5172.0  Programové vybavení         10.000,00 

       

254.150,00 

       

254.150,00 

       

254.078,50 71,5 



 - 52 - 

*    5173.0  Cestovné  

       

365.000,00 

       

705.838,00 

       

705.838,00 

       

704.976,40 861,6 

*    5175.0  Pohoštění         35.000,00         59.090,00         59.090,00         59.090,00   

*    5176.0  Poplatky na konference         15.000,00          5.900,00          5.900,00          5.900,00   

*    5179.0  Ostatní nákupy j. n.         93.000,00 

       

104.752,00 

       

104.752,00 

       

104.752,00   

*    5189.0  Poskytnuté zálohy a ji         10.000,00         

*    5192.0  Neinvestiční příspěvky 

       

215.000,00 

       

230.046,00 

       

230.046,00 

       

230.033,32 12,68 

*    5195.0  Odvody za nezaměstnání   

       

173.930,00 

       

173.930,00 

       

173.930,00   

*    5361.0  Nákup kolků          5.000,00         

*    5362.0  Platby daní a poplatků 

       

162.000,00         58.308,00         58.308,00         58.308,00   

*    5363.0  Úhrady sankcí             3.000,00          3.000,00          3.000,00   

*    5365.0  Platby daní krajům          2.000,00 100 100 100   

*    5424.0  Náhr. mzdy v nemoci 

       

327.621,00 

       

713.214,00 

       

713.214,00 

       

713.214,00   

Celkem 37.667.621,00 50.234.950,42 51.745.840,43 47.760.936,11 3.984.904,32 

 

 

 

  



 - 53 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYŠŠÍ POLICEJNÍ ŠKOLA A STŘEDNÍ POLICEJNÍ ŠKOLA  

MINISTERSTVA VNITRA V PRAZE 

 

Pod Táborem 102/5 

190 24 Praha 9 - Hrdlořezy 

tel.: +420 974 845 210 

fax: +420 974 845 750 

e-mail: podatelna@skolamv.cz 

http://www.skolamv.cz 

ID datové schránky: 4zrkgbn 

 

mailto:podatelna@skolamv.cz
http://www.skolamv.cz/

